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Stacja Kultury z wyróżnieniem Ministra Kultury
Budynek, w którym ma siedzibę MCKAiPG “Stacja 
Kultury” uzyskał wyróżnienie, jako jedyny w wo-
jewództwie, w prestiżowym konkursie “Zabytek 
Zadbany” organizowanym przez Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego oraz Generalnego Kon-
serwatora Zabytków. Relacja z wręczenia nagród 
na stronie 8.
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W numerze:

Jesteś chory lub na kwarantannie?
Chcesz, by ktoś zrobił Ci zakupy
lub potrzebujesz innej pomocy?

Zadzwoń do MOPS!
tel. 75 78 16 321

Nowe inwestycje
Rewitalizacja kompleksu Świeradowiec, zapocząt-
kowana przez powstanie wieży Sky Walk, będzie 
miała swój ciąg dalszy. “Żabi Park”, który powst-
anie w okolicach wieży to projekt zabawowo-wy-
poczynkowy skierowany do rodzin z dziećmi, 
oparty na naturalnych zasobach przyrody. Przy SP 
nr 2 planowane jest otwarcie ogólnodostępnych 
basenów miejskich. Przetarg na ich budowę ma 
być ogłoszony jeszcze przed końcem roku. Obsze-
rnie o parku, basenach, ale i zmianach lub nie w 
komunikacji miejskiej, a także nagrodzie za szcze-
pienia i zmianach w gospodarce odpadami pisze 
w swojej stałej rubryce Burmistrza – strona 5.

Wycieczki, rajdy, spacer na medal
Jesienne miesiące nasi mieszkańcy spędzili akty-
wnie. Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Czer-
niawie odwiedzili Kraków, Wieliczkę i Wadowice 
(klasy starsze), a młodsi - Wałbrzych - strona 3 
i 20. Seniorzy z “Aktywnych Razem” odkrywali 
zakamarki “Magicznej Pławnej” (strona 4), nato-
miast seniorzy ze Związku Emerytów poznawali 
piękno stolicy Wielkopolski i jej okolic (strona 10). 
Dzień Niepodległości mieszkańcy i turyści spędzili 
aktywnie spacerując, biegnąc, jadąc na rowerze 
na Zajęcznik, gdzie czekały na nich pamiątkowe 
medale i ognisko - strona 9.





www.swieradowzdroj.pl

W dniach 6-8 października 2021 
roku uczniowie klas 6, 7 i 8 Szko-
ły Podstawowej nr 2 im. Jana 
Pawła II w Świeradowie-Zdroju 

uczestniczyli w wycieczce do Krakowa, która współfinan-
sowana była z projektu Ministerstwa Edukacji i Nauki 
„Poznaj Polskę”. Trasa wycieczki obejmowała:
1. Wadowice (Muzeum Dom Rodzinny Ojca Świętego Jana 
Pawła II, Bazylika Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny),
2. Kraków (Ogród Doświadczeń im. Stanisława Lema, Zamek 
Królewski na Wawelu: Katedra oraz Skarbiec Koronny i Zbro-
jownia, Rynek Starego Miasta, Sukiennic, Kopiec Kościuszki),
3. Kopalnia Soli w Wieliczce.
Przygoda rozpoczęła się od zwiedzania Muzeum Domu 
Rodzinnego Ojca Świętego Jana Pawła II w Wadowicach, 
gdzie w ciekawej formie zostały przybliżone uczniom wy-
darzenia z życia patrona szkoły – od narodzin aż do śmier-
ci. Można było obejrzeć zabawki z dzieciństwa Karola Woj-
tyły, jego szaty, narty, a także zegar wskazujący godzinę 
śmierci Papieża. Uczniowie poznali Wadowice z począt-
ku XX wieku, zwiedzili mieszkanie, w którym urodził się i 
mieszkał Karol Wojtyła do osiemnastego roku życia. Obej-
rzeli również ekspozycje poświęcone jego życiu i działal-
ności jako kapłana, biskupa i papieża. Muzeum jest bardzo 
nowoczesne – interaktywna forma prezentowania infor-
macji sprawia, że nie można się w nim nudzić. Po obejrze-
niu domu Ojca Świętego była chwila na zwiedzenie Bazyliki 
Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny, w której Karol Woj-
tyła został ochrzczony, przyjął pierwszą komunię świętą, a 
także służył do mszy. Obowiązkowym punktem programu  
w Wadowicach są oczywiście „papieskie kremówki”, któ-
rych uczniowie skosztowali w przymuzealnej kawiarni.

Po przyjeździe do dawnej stolicy Polski uczniowie od-
wiedzili  Ogród Doświadczeń im. Stanisława Lema, który 
jest oddziałem Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie. 
W tym niezwykłym miejscu w bardzo przystępny sposób 

prezentowane są zagadnienia z dziedziny fizyki, akusty-
ki, mechaniki, czy magnetyzmu. Uczniowie mieli okazję 
rozszczepić światło w ogromnym pryzmacie, wejść do 
kalejdoskopu, biegać w gigantycznym kole chomika, czy 
grać na instrumentach z rur. Drugiego dnia pobytu w Kra-
kowie uczniowie zwiedzili Zamek Królewski na Wawelu. 
Obejrzeli Katedrę – miejsce koronacji  polskich królów – 
której piękny i bogaty wystrój na wszystkich zrobił ogrom-
ne wrażenie. Obejrzawszy kaplice katedralne, nadeszła 
kolej na podziemia, w których znajdują się groby królów, 
wodzów i poetów. Z podziemi uczniowie wdrapali się na 
Wieżę Zygmuntowską, by obejrzeć najsłynniejszy polski 
dzwon – Królewski Dzwon Zygmunta – i podziwiać pano-
ramę miasta. Następnym punktem zwiedzania Zamku był 
Skarbiec Koronny i Zbrojownia. W Skarbcu uczniowie mo-
gli podziwiać między innymi insygnia władzy królewskiej 
(korony, berła i jabłka), bogato zdobione stroje, kielichy  
i biżuterię. W Zbrojowni natomiast można było prześledzić 
jak zmieniała się broń, wyposażenie i ekwipunek używane 
przez armie europejskie. Znajdowały się tam przeróżnej 
maści tarcze, miecze, szable, halabardy, zbroje, hełmy, 
siodła, rzędy, strzelby, pistolety i ogromne armaty. Jed-
nak największe wrażenie zrobił na wszystkich Szczerbiec 
– koronacyjny miecz polskich królów, który zachował się 
w nienaruszonym stanie od czasów Bolesława Chrobrego. 
Jest jedynym zachowanym polskim insygnium koronacyj-
nym dynastii Piastów. Z Wawelskiego Wzgórza uczniowie 
udali się do podziemi Kopalni Soli w Wieliczce. Trasa tury-
styczna rozpoczynała się na poziomie ponad stu metrów 
Szybem Daniłowicza. Na dole pani przewodnik zapoznała 
uczniów z legendami  związanymi z kopalnią, jej historią, 
zwyczajami górników i niebezpieczeństwami, na jakie byli 
narażeni, pracując pod ziemią. Uczniowie mieli okazję 
obejrzeć dawne narzędzia i maszyny górnicze oraz poznać 
stosowane w przeszłości metody wydobycia i transpor-
tu soli. Zwiedzanie uatrakcyjniały animacje, prezentacje,  
i efekty dźwiękowe. Symulacja wybuchającego metanu na 
wszystkich zrobiła ogromne wrażenie. Zwiedzanie kopalni 
wiązało się z pokonywaniem mnóstwa schodów i koryta-
rzy. Za każdym zakrętem czekała nowa atrakcja: solanko-
we jeziora, wyciągi, wagony, makiety przedstawiające pra-
cę górników w realnych rozmiarach, a nawet… dinozaury. 
Dłuższy przystanek był w perle Wieliczki – Kaplicy świętej 
Kingi, która we wszystkich uczestnikach wycieczki wzbu-
dziła zachwyt. Mieli okazję obejrzeć trzyczęściowy ołtarz, 
płaskorzeźby, pomniki i wspaniałe żyrandole z soli kryszta-
łowej. Zwiedzanie podziemnego świata zakończyło się wy-
jazdem na powierzchnię górniczą, trzypoziomową windą.

Ostatniego dnia pobytu w królewskim mieście uczniowie 
zwiedzili Kopiec Kościuszki. Wejście na wzgórze odbyło 
się przez Muzeum Kościuszkowskie, w którym w bardzo 
ciekawej formie przedstawiono życie wielkiego, polskiego 
patrioty, a także wiele wydarzeń historycznych. Z multi-
medialnego muzeum uczestnicy wycieczki przeszli na 
szczyt Kopca, z którego roztaczał się niesamowity widok 
na Kraków. Wizytę na Kopcu Kościuszki uczniowie zakoń-
czyli odwiedzeniem Muzeum Figur Woskowych Polaków 
Drogi Do Wolności. W jednym miejscu można było obej-
rzeć figury wybitnych Polaków, którzy walczyli w imię wol-
ności. Realistyczne figury Józefa Dąbrowskiego, Marszałka 
Piłsudskiego, Adama Mickiewicza, Henryka Sienkiewicza  
i Jana Pawła II robiły niesamowite wrażenie. Przedsta-
wiono ich w interesujących aranżacjach, które oddawały 
ducha epok, w których żyli wielcy Polacy. Wycieczka za-
kończyła się odwiedzeniem Krakowskiego Rynku. Po wy-
słuchaniu hejnału z wieży uczniowie odwiedzili Kościół 
Mariacki z jego piętnastowiecznym ołtarzem wykona-
nym przez słynnego rzeźbiarza Wita Stwosza. Następnie 
obejrzeli pomnik Adama Mickiewicza, Ratusz i Bramę Flo-
riańską. Mieli również okazję obejrzeć niezwykłe dzieło 
światowej sławy rzeźbiarza Igora Mitoraja „Eros Benda-
to”. Ogromna głowa greckiego boga wzbudzała niemałe 
zaciekawienie. Nie zabrakło chętnych, by… zwiedzić ją 
od środka. Na koniec przyszedł czas na zakup pamiątek – 
oczywiście na straganach w słynnych Sukiennicach.
Trzy dni minęły bardzo szybko. Uczniowie zmęczeni,  
ale zadowoleni, z niezwykłymi wspomnieniami i niezapo-
mnianymi wrażeniami, wracali do domów. Czas spędzony 
na wycieczce wykorzystany był maksymalnie – więcej zwie-
dzić się nie dało. Mimo tego, pozostał ogromny niedosyt  
i już podczas drogi powrotnej uczniowie pytali, kiedy bę-
dzie następny raz. Do zwiedzania jeszcze sporo zostało… 

33Aktywnie...

W królewskim mieście

Uczestnicy wycieczki

Półmetek rozgrywek za nami !!!
Aż do marca będą musieli czekać nasi sympatycy by ponownie zoba-
czyć w meczu o ligowe punkty naszych zawodników. Po 14 rozegranych 
kolejkach (zespół z Mroczkowic wycofał się z rozgrywek) podopieczni 
trenera Sapińskiego zajmują wysokie czwarte miejsce z dorobkiem  
31 punktów i ze stratą 8 punktów do lidera. Szkoda porażek na po-

czątku rundy z ekipami z Zawidowa i Kościelnika, szczególnie gdy byliśmy gospodarzami 
tych spotkań, jednak końcówka naszego zespołu była piorunująca i pokazała drzemiące 
możliwości w naszej ekipie. 
W ostatnich 9 spotkaniach odnieśliśmy aż 8 zwycięstw i jeden remis, dzięki czemu cały 
czas liczymy się w walce o czołową lokatę. Teraz pozostaje nam już tylko czekać  na rundę 
rewanżową i mieć nadzieję że „Wiosna będzie nasza”.

Nadspodziewanie dobrze rundę jesienną zakończyli nasi trampkarze, którzy reprezento-
wali nasz klub w rozgrywkach IV ligi okręgowej juniorów. Młodzi piłkarze uplasowali się 
na piątym miejscu w tabeli a piłkarze, którzy byli jednymi z młodszych w naszej grupie 
w niejednym meczu pokazali lwi pazur i walkę do ostatnich minut, co jest zasługą sztabu 
trenerskiego. Szczególne podziękowania należą się Kamilowi Patynko, bez którego nie było 
by tak dobrego wyniku. 

Cały czas przypominamy o naszym profilu na facebook’u, który został utworzony  
w marcu tego roku a z dnia na dzień ma coraz więcej polubień i osób obserwujących. 
Znajdziesz tam aktualności z życia klubu i nie tyl-
ko, wystarczy wpisać w wyszukiwarkę internetową 
TKKF Ognisko Kwisa.  Zapraszamy. Krzysztof Schmidt

Członek Zarządu TKKF Kwisa



Kolejną inicjatywą „Aktywnych Ra-
zem” tej jesieni był wyjazd (23 paź-
dziernika) do Pławnej Dolnej. Wieś 
ta za sprawą malarza Dariusza Miliń-
skiego przeobraziła się w wyjątkową, 
baśniową krainę sztuki. Zwiedzanie 
tego czarodziejskiego miejsca rozpo-
częliśmy od Zamku Legend Śląskich,  
w którym mogliśmy obejrzeć najpraw-
dziwszy teatr kukiełkowy i wysłuchać 
11 ciekawych legend z naszego regio-
nu opowiedzianych przez poruszające 
się lalki wielkości człowieka.

Nieco powyżej zamku weszliśmy do 
średniowiecznego Grodu Rycerskiego 
z Duchem Gór i ogromnym... koniem 
trojańskim.
A potem udaliśmy się kilkaset me-
trów dalej do repliki Arki Noego, któ-
ra pełni rolę muzeum sztuki sakralnej.  

W jej ogromnym wnętrzu zostały 
zgromadzone liczne eksponaty zwią-
zane m. in. z biblijnym potopem i Sta-
rym Testamentem. Najcenniejszym z 
nich jest biblia z prywatnych zbiorów 
właściciela pochodząca z 1733 roku. 
Na zakończenie w atelier malarza mo-
gliśmy podziwiać jego dzieła i nabyć 
drobne pamiątki. 

Niewątpliwie Pławna wiele zawdzię-
cza temu uzdolnionemu i uznanemu 
twórcy. Imponująca jest pomysło-
wość, pracowitość, a nade wszystko 
chyba charyzma Dariusza Milińskie-
go, która sprawiła, że do realizacji 
wielu prac włączała się czynnie spo-
łeczność lokalna.

Dodać jeszcze należy, że w drodze do 
Pławnej nasza niezastąpiona prze-
wodniczka Magdalena Olszewska 
podzieliła się z nami swoją wiedzą 
historyczną o regionie i opowiedziała 
wiele ciekawostek o mijanych miej-
scowościach i ich okolicach (rynek 
w Mirsku, zamek Gryf, kaplica św. 
Leopolda w Proszówce, barokowy 
kościół Wniebowzięcia NMP w Lubo-
mierzu i in.).
By nie było, że cudze chwalimy, a swe-
go nie znamy!

„Black Friday”, czyli „Czarny Piątek” oraz „Cyber Monday” 
wpisały się na dobre w konsumencki kalendarz i oficjalnie 
otwierają przedświąteczny okres zakupowy. Promocja pro-
mocji jednak nie równe. Warto wiedzieć, do czego zobo-
wiązani są sprzedawcy, a tym samym, jakie mamy prawa.
Zakupy stacjonarne: 
• Czy można reklamować towar?

Tak, jeżeli produkt ma wadę, mamy prawo reklamować 
rzecz u sprzedawcy w ciągu 2 lat od dnia wydania rze-
czy. Chyba, że towar został przeceniony ze względu na 
wadę i jest to wyraźnie powiedziane – takiej wady re-
klamować nie można.

• Czego możemy żądać przy reklamacji?
Naprawy, wymiany towaru lub obniżenia ceny. Przed-
siębiorca musi rozpatrzyć taką reklamację w ciągu 14 
dni – jeśli nie dotrzyma terminu, przyjmuje się, że ją 
uznał. Jeżeli wada jest istotna, możemy żądać nawet 
odstąpienia od umowy. Aby zgłosić reklamację najle-
piej posiadać dowód zakupu.

• Czy można zwrócić produkt?
Możliwość zwrotu zależy od dobrej woli sprzedawcy i to 
on określa warunki. Warto spytać o to przed zakupem.

• A jeśli przy kasie cena okaże się wyższa, niż na wy-
wieszce albo metce?
Mamy prawo kupić towar w korzystniejszej dla nas cenie.

Zakupy przez Internet: 
• Czy musimy sprawdzić przesyłkę przy kurierze?

Jeżeli zauważymy, że opakowanie jest uszkodzone, to 
mamy prawo otworzyć przesyłkę i sprawdzić ją przy 
kurierze. W przypadku uszkodzenia rzeczy kurier ma 
obowiązek spisać protokół szkody. Jeżeli nie możemy 
sprawdzić paczki w obecności kuriera, to otwierając ją, 
zróbmy zdjęcia i nagrajmy film.

• Towar został uszkodzony w czasie przesyłki, kto ponosi 
za to odpowiedzialność?
Jeżeli kurier został wybrany przez sprzedawcę, odpo-
wiedzialność ponosi sklep internetowy.

• W jakim terminie powinniśmy otrzymać zakupiony produkt?
W ciągu 30 dni od daty zamówienia, termin obowiązu-
je we wszystkich krajach UE, chyba że sprzedawca wy-
znaczy krótszy termin dostarczenia. Jeżeli się wydłuża 
możesz odstąpić od umowy.

• Czy można zwrócić przeceniony produkt?
Mamy na to 14 dni, towar nie powinien jednak no-
sić śladów użytkowania. Istnieją wyjątki od tej reguły 
np. towary wyprodukowane na specjalne zamówienie  
(biżuteria z grawerem), odpieczętowane płyty lub gry.

• Jak najbezpieczniej zapłacić?
Płatność kartą kredytową jest najbezpieczniejszą for-
mę zapłaty w innym kraju Unii Europejskiej. W sytuacji, 
gdy sprzedawca zawodzi (np. nie dostarcza towaru w 
ciągu 30 dni), możesz zgłosić się do banku o wszczęcie 
procedury charge back.

Black Friday i Cyber Monday to okazje nie tylko do za-
kupów w Polsce, ale i poza nią. Prawa e-konsumenta są 
w całej UE jednolite. Problemy z dochodzeniem roszczeń 
mogą się natomiast pojawić przy zakupach poza Unią,  
np. w krajach azjatyckich.
Zatem, jeżeli chcemy skorzystać z wyprzedaży przez In-
ternet i nie być rozczarowanym, należy pamiętać o pod-
stawowych zasadach bezpiecznego konsumenta, tj.:
• Porównajmy cenę w wiarygodnych porównywarkach  

i wybierzmy sklep, który oferuje najlepsze okazje. Nie-
które porównywarki oferują też sprawdzenie historii 
cen, dzięki którym możemy ocenić, czy promocja jest 
faktycznie korzystna.

• Sprawdźmy opinie o produkcie na niezależnych porta-
lach, ponieważ zdarza się, że sklep usuwa niekorzystne 
komentarze z własnej strony.

• Zwróćmy także uwagę na cechy charakterystyczne pro-
duktu, bo w dzień masowych wyprzedaży łatwo nabrać 
się na przykład na produkty łudząco podobne do zna-
nej marki lub podrobione.

• Sprawdźmy tożsamość sprzedawcy i możliwość kontak-
tu z nim. Nie kupujmy, jeżeli na stronie nie ma takich 
danych. Taki sklep może należeć do oszusta, który nie 
wysyła opłaconych zamówień albo nielegalnie oferuje 
produkty np. gry lub oprogramowanie.

• Zwróćmy uwagę na to: kiedy przedsiębiorca powstał, 
ile otrzymał pozytywnych opinii i czego one dotyczą 
oraz kiedy były dodane.

• Upewnijmy się, że przedsiębiorca działa z Polski lub in-
nego kraju UE – nasze prawa są wówczas dużo mocniej 
chronione.

• Zweryfikujmy okres zwrotu, oferowany przez sprzeda-
jącego – co do zasady jest to 14 dni, jednak może on 
zaoferować dłuższy czas, np. 30 lub 100 dni. To waż-
ny aspekt zwłaszcza, jeśli dokonujemy zakupu z myślą  
o zbliżających się świętach.

• Jeśli dokonujemy przelewu lub płatności natychmiasto-
wej, dokładnie sprawdźmy czy nie 
zostaliśmy przeniesiony na fikcyj-
ną stronę platformy płatności.

Źródło: UOKiK
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POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW 
przyjmuje w Starostwie Powiatowym w Lubaniu II piętro, pok. 39
godziny przyjęć interesantów:
poniedziałek, środa, czwartek: 7:30 - 15:30, wtorek: 7.30 - 17.00, piątek: 7:30 - 14:00, 
tel. 75 64 64 359, fax 75 64 64 321
e-mail: konsumenci@powiatluban.pl

Rzecznik radzi
Black Friday – na co zwrócić uwagę.

Agnieszka Cichoń
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
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„Aktywni Razem”
w Magicznej Pławnej

Donata Sienkiewicz
prezes Izerskiego 

Stowarzyszenia 
„Aktywni Razem”

Drogie koleżanki i koledzy!Drogie koleżanki i koledzy!
Chcę Was powiadomić, że po ponad trzyletnim okresie pełnienia 
funkcji prezesa w naszym stowarzyszeniu składam rezygnację 
z tej funkcji i pracy w zarządzie z dniem 30 listopada 2021 
roku. Decyzję tę uzasadniam ważnymi względami osobistymi.
Serdecznie dziękuję tym spośród nas, którzy czynnie włą-
czali się w inicjowanie i organizowanie różnego typu wyda-
rzeń i form działalności stowarzyszenia. Szczególne wyrazy 
wdzięczności kieruję do instytucji i osób, które służyły nam 
bezinteresowną pomocą i wsparciem. Wszystkim Wam i każ-
demu z osobna, życzę powodzenia w życiu osobistym, jak też 
wielu sukcesów na niwie zawodowej i społecznej.
Zachowam w pamięci ten dobry i mile spędzony z Wami czas.
Łączę serdeczne pozdrowienia – Donata SienkiewiczDonata Sienkiewicz

Podziękowanie
Zarząd Izerskiego Stowarzyszenia Aktywni Razem oraz 

wszyscy jego członkowie składają serdeczne podziękowania
 Pani Donacie Sienkiewicz, 

która przez wiele lat była Prezesem naszego stowarzyszenia.
Dziękujemy za pracę, wszystkie pomysły, zaangażowanie,
za wiele imprez, wycieczek i za wspólnie spędzony czas,

mamy nadzieję, że w dalszym ciągu będziemy  
spotykać się i wspólnie działać

Zarząd Stowarzyszenia Aktywni RazemZarząd Stowarzyszenia Aktywni Razem

Podziękowanie
Szanowna Pani Prezes, Donato,Pani Prezes, Donato,

bardzo dziękujemy za wszystkie lata współpracy,
za Twoją aktywność na rzecz społeczności naszego miasteczka,

 za wspólnie zrealizowane pomysły i projekty,
 za Twoją otwartość i wsparcie naszych działań,

 za wszystkie spotkania i rozmowy,
 za kreatywność oraz pomysłowość, dziękujemy

Dyrektor MCKAiPG Stacja Kultury
Dorota Marek z zespołem



www.swieradowzdroj.pl

Zmiany w autobusowej komunikacji miejskiej 
do Wolimierza i kopalni św. Jana w Krobicy
W pierwszej połowie listopada przesłaliśmy do Burmi-
strzów i Radnych gmin Leśna i Mirsk prośbę o finansowe 
wsparcie naszej komunikacji autobusowej. Duże straty ja-
kie poniósł nasz budżet z powodu ograniczeń w turystyce 
spowodowanych koronawirusem, zmusiły nas do ograni-
czania kosztów funkcjonowania naszej gminy. Do Leśnej 
wystąpiliśmy o dofinansowanie pętli z Pobiednej do Wo-
limierza. Koszt przejechania jednego kilometra naszych 
autobusów to 5,80 zł. Na obsługę połączenia Pobiedna-
-Wolimierz-Pobiedna wydajemy rocznie ponad 70 tys. zł 
i o takie wsparcie wystąpiliśmy do Rady Miasta w Leśnej. 
Do samorządu Mirska zwróciliśmy się o dofinansowanie 
połączenia Orłowice-Kopalnia-Orłowice w kwocie ponad 
30 tys. zł. Jeśli sąsiedzi odpowiedzą na prośbę o wspar-
cie, to utrzymamy połączenia bez zmian. Jeśli odmówią 
wsparcia, to niestety od stycznia 2022 roku zmienimy roz-
kłady jazdy naszej komunikacji z pominięciem Wolimierza 
i kopalni św. Jana. Z tych przystanków przewozimy tysią-
ce pasażerów. W przyszłym roku będziemy przygotowy-
wać się do utworzenia węzła komunikacyjnego w oparciu  
o kolej, która powróci do nas w 2023 roku. Jeśli chcemy, 
aby pociąg z Gryfowa przez Mirsk dowoził pracowników  
i uczniów, to musimy przeorganizować nasze autobuso-
we rozkłady jazdy tak, aby autobusy szybko zwoziły i roz-
woziły po Świeradowie pasażerów pociągu. Jeśli tego nie 
zrobimy, to połączenie kolejowe będzie oblegane tylko 
przez turystów i tylko w dni wolne od pracy. Planujemy 
zakup dwóch autobusów elektrycznych o długości do  
12 metrów, z dofinansowaniem do 80%. Musimy wycofać 
z użytkowania nasze dwa najmniejsze autobusy, ponieważ 
mają zbyt mało miejsc i niestety zbyt często nie zabierają 
pasażerów z przystanków. Od września 2022 roku wpro-
wadzimy nowe propozycje połączeń dla uczniów dojeż-
dżających do szkół. Powrót kolei do Świeradowa-Zdroju, 
to ważne wydarzenie, o które zabiegaliśmy przez ostatnie 
lata. Dołożymy do tej inwestycji 5 mln zł (4,2 mln zł z Pol-
skiego Ładu i 800 tys. zł ze środków własnych). Powinniśmy 
optymalnie wykorzystać naszą komunikację autobusową 
w oparciu o połączenie kolejowe. Oczywiście jesteśmy 
otwarci na współpracę z sąsiednimi gminami. Uważam, 
że na współpracy każdy może skorzystać, zmniejszając 
wykluczenie komunikacyjne w swoich miejscowościach. 
Zwiększenie mobilności mieszkańców to strategiczny cel 
każdej gminy. W naszym przypadku bezpłatną komunika-
cją miejską poprawiamy mobilność mieszkańców na te-
renie miasta. Mamy bardzo słabe połączenia z głównymi 
miejscowościami naszego regionu - z Jelenią Górą, czy z  
Lubaniem. Połączeniem kolejowym poprawimy mobil-
ność mieszkańców i turystów do i ze Świeradowa-Zdroju.

Mamy milion za szczepienia
Opublikowano wyniki rządowego programu wparcia dla 
gmin z najwyższym wskaźnikiem zaszczepienia miesz-
kańców przeciwko Covid-19. W powiecie lubańskim zna-
leźliśmy się na pierwszym miejscu z nagrodą pieniężną  
1 mln zł, 2 miejsce zajęła gmina Platerówka - 500 tys. zł, 
3 miejsce gmina Leśna - 250 tys. zł. W konkursie wska-
zano, że nagrodę należy przeznaczyć na przeciwdziałanie 
Covid-19. Podziękowałem prezesowi spółki uzdrowisko-
wej i koordynatorowi punktu szczepień przy przychodni 
zdrowia w Goplanie. Tak dobry wynik osiągnęliśmy dzięki  
uruchomieniu przez gminę mobilnego punktu szczepień 
przy współpracy ze szpitalem w Lubaniu i Bolesławcu. 
Zaangażowanie pracownika urzędu miasta, strażaków, 
personelu medycznego dało nam pierwsze miejsce w 
powiecie. To nie koniec walki z wirusem. Czekamy na 
rozwój sytuacji i spróbujemy przygotować dla mieszkań-
ców kolejną akcję testów na obecność wirusa. Są pewne 
ograniczenia prawne, ale uważam że z czasem pojawią 
się przepisy umożliwijące takie akcje edukacyjne.

Baseny Miejskie
W grudniu przygotujemy przetarg na wyłonienie wyko-
nawcy budowy otwartych basenów miejskich w Świe-
radowie-Zdroju. Lokalizacja to działka w sąsiedztwie 
czerniawskiej szkoły. Inwestycja będzie obejmowała bu-
dowę dwóch niecek basenowych (8 m x 16 m, głębokość  
0,5 m-brodzik dla najmłodszych, druga 25 m x 16 m głę-
bokość 1,2 m), system uzdatniania wody, system pod-
grzewania wody energią słoneczną, zagospodarowanie 
terenu. Wartość inwestycji to ok. 2,5 mln zł. Oczywiście  
w przetargu okaże się, ile faktycznie będzie to koszto-
wać. Wszyscy widzimy, jak drastycznie podrożały mate-
riały budowlane i wykonawstwo, ale mam nadzieję, że 
udźwigniemy to zadanie w przyszłorocznym budżecie. 
Obiekt będzie udostępniany bezpłatnie przedszkola-
kom, uczniom naszych szkół w ramach zajęć szkolnych 
i spędzania wolnego czasu w okresie letnim. Dla senio-
rów również bezpłatnie, ale w ramach stowarzyszeń. 
Dla pozostałych osób będzie bilet wstępu na poziomie  
10 - 15 zł/dzień. Prognozowane koszty roczne utrzyma-
nia basenu to 60 tys. zł (personel, głównie 2 ratowników, 
uzdatnianie wody 25 tys. zł (chemia, prąd, serwis), utrzy-
manie terenu 15 tys. zł). Całkowita wymiana wody w ba-
senach 10 razy na sezon to koszt ok. 60 tys. zł. Razem  
z budżetu gminy wydamy na utrzymanie basenu  
ok. 160 tys. zł/rok. Potrzebujemy sprzedać ok. 16 tys. 
wejściówek po 10 zł, aby pokryć te koszty. Dużą frekwen-
cję zapewnią nam turyści i sąsiedzi Świeradowa-Zdroju. 
Woda w basenie będzie podgrzewana, zapewnimy też-
kilka atrakcji dla najmłodszych. Wystarczy 40 dni kąpie-
lowych między końcem maja a połową września i obiekt 
spełni swoje zadanie. Basenem będzie zarządzał przed-
siębiorca wyłoniony w przetargu na obsługę kompleksu. 

Żabi Park przy Sky Walk
Trwają zaawansowane prace nad nowym Świeradowskim 
projektem o nazwie Żabi Park. Będzie to przedsięwzięcie 
realizowane w okolicach wieży Sky Walk. Projekt zakłada 
budowę urządzeń zabawowych i wypoczynku dla dzie-
ci opartych na naturalnych zasobach naszej przyrody, 
czyli sile wody, wiatru, ziemi i grawitacji. Jest to kolejne 
przedsięwzięcie w ramach rewitalizacji kompleksu Świe-
radowiec. Ten projekt ma przyciągnąć do naszego Świera-
dowa-Zdroju więcej rodzin z dziećmi. Wartość inwestycji 
to  ok. 15-18 mln zł. Prezentacja przedsięwzięcia odbę-
dzie się na sesji nadzwyczajnej Rady Miasta na początku 
grudnia 2021 roku. Rewitalizacja tych starych wyciągów  
z takimi atrakcjami jak: Sky Walk, Żabi Park, ścieżki w ko-
ronach drzew, wiszący most, park rowerowy, kompleks 
wyciągów gondolowych i kanapowych, to bardzo ważne 
przedsięwzięcie dla rozwoju turystycznego Świeradowa-
-Zdroju. W najbliższej przyszłości dzięki dochodom z tury-
stycznego Świeradowa, będziemy mieć duże pieniądze na 
inwestycje w uzdrowiskowy Świeradów na europejskim 
poziomie. Udało się nam pozyskać inwestora na tę inwe-
stycję. Mam nadzieję, że radni poprą ten projekt i uda się 
w 2022 roku oddać do użytku pomysł jedyny taki w Polsce.

Od nowego roku odpady po nowemu
Od stycznia 2022 roku przyjmujemy przedsiebiorców 
do systemu gospodarki odpadami. Czekamy na opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opłat za od-
pady z posesji niezamieszkałych (od przedsiębiorstw). 
Przedsiębiorcy mają prawo a nie obowiązek przystąpie-
nia do systemu. Na początku grudnia, prawdopodobnie 
na sesji nadzwyczajnej, Rada Miasta podejmie uchwałę  
w sprawie stawek za odpady dla przedsiębiorców. Do-
piero wtedy opublikujemy wysokość stawek. Wraz  
z przyjęciem do systemu firm, położymy mocny nacisk na 
segregację odpadów. W 2021 roku dopłacimy do odpa-
dów ok. 350 tys. zł, w 2020 roku dopłaciliśmy prawie 500 
tys. zł. Celem jest finansowe zbilansowanie gospodarki 
odpadami. Szacujemy, że wydatki na ten cel w budżecie 
gminy na 2022 rok wyniosą 2,6 mln zł i zamierzamy mieć 
tyle samo dochodów. Utworzyliśmy w ramach urzędu 
miasta nowy, 2-osobowy referat zajmujący się wyłącznie 
gospodarką odpadami. Będą przeprowadzane kontrole 
segregacji odpadów u źródła, czyli na posesjach. Również 
usprawnimy odbiór odpadów poprzez lepszą segregację 
i jak najmniejszą ilość odpadów zmieszanych. Będziemy 
starali się uszczelnić system po stronie wytwarzającego 
odpady i przewoźnika. Zakupimy wagę najazdową do 
ważenia śmieciarek przed i po pracy. Obniżymy kosz-
ty utylizacji odpadów wielkogabarytowych. Wyłonimy  
w przetargu nową firmę na wywóz odpadów z koszy 
ulicznych, gdzie spodziewamy się oszczędności ok. 60 tys. 
zł. Wprowadzimy kody kreskowe na każdy pojemnik na 
odpady. Pierwsze 2 miesiące będą przede wszystkim or-
ganizacyjne, ale z czasem skutecznie usprawnimy system  
i zaczniemy panować nad kosztami i dochodami. Sądzę, 
że w ciągu 2 lat uda nam się zbi-
lansować cały system gospodarki 
odpadami. Oczywiście pod warun-
kiem, że ustawodawca nie zmieni 
ustawy.
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Roland Marciniak
Burmistrz Świeradowa-Zdroju
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Z okazji nadchodzącej Barbórki 
składamy wszystkim Górnikom, 
w szczególności Górnikom wody mineralnej, 
najserdeczniejsze życzenia bezpiecznej 
i spokojnej pracy 
oraz wszystkiego najlepszego 
w życiu zawodowym i prywatnym!

Dyrektor i załoga MCKAiPG „Stacja Kultury” 

Święto Górników - Barbórka

Informujemy, że w MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świe-
radowie-Zdroju, ul. Dworcowa 1 oraz w Informacji Tu-
rystycznej przy Czarcim Młynie, ul. Lwówecka 5 są do 
odebrania promocyjne ramki do tablic rejestracyjnych. 
Chętnych zapraszamy do odbioru.

PROMUJEMY MIASTO



Wyremontowana kaplica na cmentarzu.
Szanowni Państwo, jako nowy administrator cmentarzy w Świeradowie

 firma ALMAK informuje, że zakończył się pierwszy etap remontu kaplicy przy ul. Grunwaldzkiej,
która od wielu lat wymagała gruntownego remontu w środku.

Kiedy nasza firma przejęła do administracji cmentarze, to kaplica była w złym stanie. 
W środku były popękane tynki, dwie stare obdrapane ławki i stary obdrapany katafalk. 

Oświetlenie wewnętrzne pamiętało lata średniowiecza, nie było ani jednego świecznika. 
Tak po ludzku to wstyd by nam było, jako administratorowi otworzyć taką kaplice na pogrzeb. 

Jesteśmy administratorem dwa miesiące i już udało się nam zrobić remont wewnątrz. 
Materiały potrzebne do remontu w części zakupił Urząd Miasta w Świeradowie-Zdroju,

a pozostałe koszty w znacznym stopniu pokryła nasza firma. 
Położony został tynk na ścianach, zostało odmalowane wnętrze, 

a także nasza firma zakupiła: nowe stojaki na świece i kwiaty, nowe oświetlenie,
na miejsce starych obdrapanych ławek zakupiliśmy nowe krzesła 

oraz nowy kir na stary obdrapany katafalk. Kaplica została wyposażona w stojak na urny,
którego wcześniej to miejsce nie miało przyjemności ujrzeć.

Jak wiecie Państwo jest wiele do zrobienia na naszych cmentarzach w Świeradowie,
lecz niestety nie da się zrobić wszystkiego przez dwa miesiące, 

ponieważ było zaniedbywane przez kawał czasu. 
Małymi kroczkami będziemy naprawiać to, co zostało zaniedbane,
rozpoczynamy podcinkę gałęzi i drzew, oraz naprawę ogrodzenia.

Mamy nadzieję, że przy pomocy Urzędu w Świeradowie uda nam się tego dokonać. 
Z serdecznymi pozdrowieniami dla wszystkich czytelników Notatnika Świeradowskiego 

firma ALMAK
PRZED... W TRAKCIE... PO...
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Dzień Pamięci 
o ofiarach wypadków drogowych
Co roku w III niedzielę listopada obchodzony jest Świa-
towy DZIEŃ PAMIĘCI O OFIARACH WYPADKÓW DROGO-
WYCH. W tym roku przypadał on 21.11.2021 r.
Duszpasterstwo Kierowców Diecezji Legnickiej zachęca, 
by w tym dniu pamiętać w modlitwie o tych, którzy zginę-
li lub doznali obrażeń ciała w wypadkach na drogach ale 
także o ich rodzinach i bliskich, przeżywających tragedie 
rodzinne i osobiste.
W tym roku już po raz drugi parafia Podwyższenia Krzyża 
Św. w Świeradowie Zdroju odpowiadając na apel Duszpa-
sterstwa Kierowców, zaprosiła wszystkich chętnych na mo-
dlitwę wypominkową za tych, którzy zginęli na drogach.
Modlitwa ta odbyła się w niedzielę, 21.11.2021 r. w ko-
ściele pw. Podwyższenia Krzyża Św. w Świeradowie-Zdro-
ju o godz. 18.30.
Podczas wspólnej modlitwy polecani byli ci, którzy zginęli 
na drogach. Szczególnie byli wspominani ci, którzy zginęli 
na drogach pełniąc służbę, a więc strażacy, policjanci, ra-
townicy medyczni. 
To modlitewne spotkanie było okazją do wyrażenia pa-
mięci i wdzięczności tym, których już pośród nas nie ma.

„Tytka Charytatywna”
W obliczu pandemii wielu ludzi potrzebuje dziś pomo-
cy, dlatego w tym roku już po raz drugi, parafialny ze-
spół Caritas z Czerniawy włącza się w ogólnopolską ak-
cję i zaprasza wszystkich ludzi o wrażliwych sercach do 
wzięcia udziału w dziele pn. „Tytka Charytatywna”. 
Na czym ta akcja polega? 
Najkrócej mówiąc na pomocy potrzebującym. Każdy 
kto zechce włączyć się w tą akcję, zabiera specjalną 
torbę  - „tytkę” z przedsionka kościoła (od 5 grudnia),  
a następnie ma czas, żeby ją wypełnić różnymi produk-
tami o długim terminie ważności (cukier, kawa, her-
bata, olej, słodycze, konserwy, kasza, ryż), używanymi 
na co dzień w gospodarstwie domowym. Wypełnioną 
tytkę można przynieść do domu parafialnego w dniach 
15-18 grudnia, albo bezpośrednio przekazać komuś  
potrzebującemu. Tytki trafią, dzięki pomocy koła Cari-
tas, do potrzebujących z naszej parafii przed świętami 
Bożego Narodzenia. Więcej szczegółów na temat tej 
akcji znajdziemy na stronie www.parafiaczerniawa.pl

ALMAK
NOWY ADMINISTRATOR 

CMENTARZY KOMUNALNYCH
W ŚWIERADOWIE-ZDROJU

Informuje, że w biurze  
na Cmentarzu przy ul. Grunwaldzkiej 

od poniedziałku do piątku w godzinach 9:30 – 16:00 
 są udzielane informacje związane z pochówkami, 

montażem nagrobków, dysponowaniem miejscami  
oraz innymi pracami przeprowadzanymi  

na terenie cmentarza.

tel. 24H:  600 291 789 lub 660 114 407

Oferujemy:

• CAŁODOBOWY TRANSPORT ZMARŁYCH
• POCHÓWKI TRADYCYJNE ORAZ URNOWE
• KREMACJE, EKSHUMACJE
• NAGROBKI GRANITOWE
• GROBOWCE
• KOMPLEKSOWA OPIEKA NAD GROBAMI
• KREDYTOWANIE POGRZEBÓW W RAMACH ZASIŁKU ZUS, 

KRUS

Świeradowski Sztab 30. Finału 
WOŚP informuje, że zakończył 
rejestracje 50. Wolontariuszy. 

Tegoroczna zbiórka, która odbędzie sie 30 stycznia, prze-
znaczona jest na zapewnienie najwyższych standardów 
diagnostyki i leczenia wzroku u dzieci.
22 stycznia odbędzie sie bieg „Policz sie z cukrzycą - stawiaj 
na sport”, a po południu blok sportowy z pokazami tanecz-
nymi, wykładami na temat cukrzycy i innymi atrakcjami.
Zapraszamy do współpracy w organizacji Letniej Zadymy 
w Środku Zimy. Każda forma pomocy się liczy!
Kontakt do Sztabu: 665 733 443,
MBP „Izerka” w godz. pracy, tel. 75 781 63 94,
Miejskie Centrum Kultury, Aktyw-
ności i Promocji Gminy STACJA KUL-
TURY w godzinach pracy, 
tel. 75 713 64 83.

WOŚP zagra 
poraz 30-ty

CENNIK ZAMIESZCZANIA REKLAM W „NOTATNIKU ŚWIERADOWSKIM”

Moduł/forma Cena za 1 emisję Cena za 3 emisje

1 strona (w numerze udostępniamy tylko 1 stronę) 500,00 zł 1 275,00 zł

1/2 strony - 255 x 175 mm 300,00 zł 765,00 zł

1/4 strony - 175 x 125 mm 150,00 zł 382,50 zł

1/8 strony 125 x 85 mm 80,00 zł 204,00 zł

1/16 strony - 85 x 60 mm 50,00 zł 127,50 zł

Włożenie gotowej wkładki do gazety 250,00 zł -

Podane kwoty są cenami brutto, BONIFIKATA: za 3 emisje – 15 %

Jak wykupić reklamę w „Notatniku Świeradowskim”?
1. Gotową reklamę WYŁĄCZNIE W FORMIE PLIKU GRAFICZNEGO (zgodnie z podanymi w cenniku wymia-

rami) prosimy wysłać na adres: notatnik@swieradowzdroj.pl najpóxniej do dnia 15. każdego miesiąca.
2. Należność za umieszczenie reklamy należy wpłacić na konto Miejskiego Centrum Kultury, Aktyw-

ności i Promocji Gminy Stacja Kultury – Santander Bank Polski nr 21 1090 1997 0000 0001 4222 
7909 – przed emisją reklamy. W treści przelewu należy wpisać koniecznie numer NIP, nazwę i ad-
res firmy, w celu wystawienia faktury.

3. Warunkiem ukazania się reklamy jest dostarczenie potwierdzenia wpłaty. Można je wysłać za po-
średnictwem poczty e-mail na adres: it@swieradowzdroj.pl – lub dostarczyć osobiście do Stacji 
Kultury, ul. Dworcowa 1.  Faktura zostanie wystawiona w ciągu 7 dni od dokonania wpłaty.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności  za treść zamieszczanych reklam  oraz może odmówić zamiesz-
czenia reklamy, jeśli jej treść lub forma pozostają w sprzeczności z prawem, linią programową i charak-
terem mediów, należących do wydawcy.

ks. Grzegorz Ropiak
proboszcz parafii pw. Podwyższenia Krzyża Św.

Teresa Fierkowicz
nauczyciel, przewodnik górski

Pomoc nie jedno ma imięwww.swieradowzdroj.pl



Niezmiernie nam miło, że Pani Izabela Pu-
towska-Sąkól promuje Świeradów-Zdrój 
wśród dzieci z przedszkola im. Czesława 
Janczarskiego w Wierbce (woj. śląskie).
W październiku br. przekazaliśmy Pani Iza-
beli materiały promocyjne, które zostały 
rozdane tamtejszym przedszkolakom.

Jak się dowiedzieliśmy, gadżety sprawiły 
dzieciom mnóstwo radości, a historia o 
świeradowskiej żabce Kwisi zaciekawiła 
ich tak bardzo, że chciałyby jak najszybciej 
przyjechać do naszego uzdrowiska.
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P R A C O W N I E  S T A C J I  K U L T U R Y

Taniec nowoczesny dla dzieci i młodzieży z Dream Dance Academy by Adrian Mleczek 

Taniec z elementami fitness z Basią Szoką

Zajęcia JOGI z Corą Szymochą

Zumba dla dorosłych z Karoliną Cierlik

Kurs fotografii z Januszem Jaremenem

Warsztaty emisji głosu z Beatą Kremer

Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”
ul. Dworcowa 1, Świeradów-Zdrój
Dorota Marek – Dyrektor
Kreowanie wydarzeń kulturalnych i promocja
Diana Słupska
tel. 75 71 36 483, stacjakultury@swieradowzdroj.pl

Animacja, organizacja zajęć, imprez i promocja
Joanna Krajewska
tel. 75 71 36 483, kultura@swieradowzdroj.pl

Kreowanie wydarzeń sportowych, rekreacyjnych, promocja i administracja
Beata Rosicka
tel. 75 61 99 879, it@swieradowzdroj.pl
www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl

Czynne, z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego, 
od poniedziałku do piątku od 10:00 do 17:00

Beata Rosicka
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń Sportowych, 

Rekreacyjnych, Promocji i Administarcji
 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

Powiew jesieni… czyli święto
latawca w Świeradowie-Zdroju
W sobotę, 30 października przy dolnej sta-
cji kolejki gondolowej SKI&SUN, odbył się 
XIV Rodzinny Konkurs Latawca „Żabie Loty”.
Nie wiemy czy to pandemia, czy też zbyt 
wietrzna pogoda, wystraszyły uczestni-
ków, ale ostatecznie do konkursu przystą-
piły 2 rodziny z 3 latawcami. Dostarczone 
latawce, z obowiązkowym wizerunkiem 
żabki Kwisi, były bardzo oryginalne pod 
względem formy, użytych materiałów  
i zdobienia. Świadczyło to o ogromnej pra-
cy, jaka została włożona w ich przygotowa-
nie przez całe rodziny.

Bardzo porywisty wiatr panujący w czasie 
spotkania uniemożliwiał sprawne stero-
wanie latawcami. Jednak uczestnicy kon-
kursu, pełni pozytywnych emocji, okazali 
się niestrudzeni. Chętnie podejmowali 
kolejne próby w celu wzbicia w powietrze 
swoich konstrukcji.
Jury w składzie: Teresa Fierkowicz, Grażyna 
Kasprzak – przyjaciele „Stacji Kultury” oraz 

Beata Rosicka ze Stacji Kultury, oceniło lataw-
ce pod względem wyglądu, wysokości oraz 
długości lotu i ogłosiło następujące wyniki:
kategoria wygląd:
I miejsce Szymon Adam,
II miejsce Emilia Gładzik,
III miejsce Bartek Gładzik;
kategoria lot latawiec płaski:
I miejsce Szymon Adam;
kategoria lot latawiec skrzynkowy:
I miejsce Bartek Gładzik,
II miejsce Emilia Gładzik.

Bardzo dziękujemy za udział w konkursie! Ko-
lejne święto latawca już za rok. Wierzymy, że w 
przyszłym roku będziemy mogli liczyć zarówno 
na piękną pogodę, jak i na liczne rodziny pra-
gnące miło i radośnie spędzić razem czas.

 Beata Rosicka
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń Sportowych, 

Rekreacyjnych, Promocji i Administarcji
 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

22 listopada br. w Warszawie odbyło się 
wręczenie nagród i wyróżnień w konkur-
sie „Zabytek Zadbany”. „Zabytek Zadba-
ny” to bardzo prestiżowy konkurs orga-
nizowany od 1975 roku przez Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz 
Generalnego Konserwatora Zabytków. W 
2021 r. do konkursu zgłosiło się 136 za-
bytkowych obiektów z 15 województw, 
a wśród nich nasze Miejskie Centrum 
Kultury, Aktywności i Promocji Gminy 
„Stacja Kultury” jako instytucja zarządza-

jąca pięknie odrestaurowanym obiektem 
dawnej stacji kolejowej. W tegorocznej 
edycji konkursu, Jury przyznało 7 nagród  
i 14 wyróżnień w sześciu kategoriach. 
Wśród wyróżnionych obiektów w kategorii 
„Adaptacja Obiektów Zabytkowych” (tutaj 
przyznano jedną nagrodę i 3 wyróżnienia) 
znalazła się nasza „Stacja Kultury” - jako 
jedyny obiekt z całego Dolnego Śląska. 
W imieniu naszej Stacji wyróżnienie z rąk 
wiceminister kultury i dziedzictwa naro-
dowego Pani Magdaleny Gawin odebrały: 
Pani Dorota Marek – Dyrektor MCKAiPG 

oraz Pani Ewelina Ostrowska-May Główny 
Księgowy MCKAiPG. W uroczystości wziął 
także udział  Dolnośląski Wojewódzki Kon-
serwator Zabytków Pan Daniel Gibski, któ-
ry osobiście pogratulował naszemu miastu 
i zapewnił o swoim poparciu oraz chęci 
współpracy na polu ochrony zabytków.

Ogromne gratulacje za to wyróżnienie nale-
żą się Panu Burmistrzowi oraz wszystkim pr 
acownikom Urzędu Miasta zaangażowanym 
w realizację tego projektu, naszym Radnym, 
wszystkim mieszkańcom oraz załodze Stacji 
Kultury – Wielkie BRAWA dla wszystkich.

Dorota Marek
Dyrektor MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

Stacja Kultury wyróżniona
w konkursie ZABYTEK ZADBANY

Serdecznie dziękujemy darczyńcom za doposażenie naszego studia nagrań poprzez za-
kup gitar akustycznych na potrzeby organizowanych przez nas zajęć. Dzięki Państwa 
hojności już niebawem w Stacji Kultury kształcić się będą przyszli wirtuozi gry na gitarze 
klasycznej! Jeszcze raz serdecznie dziękujemy:
- firmie Info-Tom: Tomaszowi Chmielowcowi oraz Rafałowi Matelskiemu;
- Państwu Barbarze i Wisławowi Buczyńskim z Hotel Buczyński - Medical & SPA 
- Panu Krzysztofowi Piotrowiakowi oraz Karolinie Olszówce z hotelu St. Lukas. Sanatorium & SPA
… oraz anonimowemu miłośnikowi Świeradowa-Zdroju, który również odpowiedział 
na nasz apel.

GITARA GRA! Na Stacji Kultury 
- dzięki Dobrym Ludziom

Dawni mieszkańcy Świeradowa-
-Zdroju promują nasze miasto 

Na zdjęciu Dorota Marek Dyr. MCKAiPG Stacja Kultury z mgr Danie-
lem Gibskim Dolnośląskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków
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Gminna infolinia dla osób, które nie mogą dotrzeć samodzielnie do punktu szczepień
Informacje udzielane będą od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 15:00  

pod numerem telefonu: 75 78 16 155 lub kom. 512 243 887
Dla kogo dowóz na szczepienia?

Osoby posiadające aktualne orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym  
o kodzie R lub N lub odpowiednio I grupę ̨z ww. schorzeniami oraz osoby starsze, którę 

będą chciały zaszczepić się przeciw COVID-19, ale mają trudność z dotarciem do punktu 
szczepień, będą mogły skorzysać ze specjalnie zorganizowanego przez Gminę transportu.
Pod ww. numerami telefonów zarejestrowani na szczepienie mieszkańcy mogą zgłaszać 
chęć skorzystania z dowozu. Prosimy najpierw o rejestrację. Urząd Miasta Świeradów-

-Zdrój nie wyznacza ani daty, ani godziny szczepienia danej osoby.
Rejestracji na szczepienie przeciw Covid-19 należy dokonać przez:

• Internet, za pośrednictwem Internetowego Konta Pacjenta dostępnego na stronie https://pacjent.gov.pl/ 
• dzwoniąc na infolinie pod numer 989
• w punkcie szczepień przeciw COVID-19

Na terenie Gminy Świeradów-Zdrój punkt szczepień przeciw COVID-19 znajduje się  
w Przychodni NZOZ Uzdrowisko Świeradów (GOPLANA)

 ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 33
Telefon: 75 78 20 745

Telefon do rejestracji szczepień: 797 502 235

Szczepienia przeciw COVID-19

Zawiązaliśmy stowarzyszenie chcąc działać oddolnie, obywatelsko na rzecz 
Świeradowa bardziej prospołecznego, którego rozwój opiera się o mieszkańców,  dbają-
cego o swoją tożsamość, historię, dziedzictwo kulturowe i krajobraz. Świadomi wyzwań 
przed jakimi stoi współczesny świat, chcemy rozwoju  możliwie najmniej szkodzącego śro-
dowisku, tego w którym żyją mieszkańcy i środowisku przyrodniczemu, które nas otacza.

Jeśli chcesz działać z nami napisz: stowarzyszenieflins@gmail.com

Niestety sprzeczne z naszymi priorytetami okazują się cele nowego studium zagospo-
darowania przestrzennego - nadrzędnego dokumentu gminy, od którego zależy przy-
szłość Świeradowa. Znając wstępną wersję dokumentu i problemy które zżerają miasto 
stworzyliśmy „7 tez dla Świeradowa”. Tylko uwzględniwszy te tezy w uchwale, nad którą 
pochyli się rada miasta, Świeradów ma szansę 
pozostać, lub dopiero stać się, dobrym miej-
scem do życia.

Stowarzyszenie na rzecz zrównoważonego 
rozwoju Gór Izerskich „Flins”

 Bartosz Kijewski
prezez stowarzyszenia na rzecz zrównoważonego 

rozwoju Gór Izerskich „Flins”

11 listopada to dla Polaków jeden z naj-
ważniejszych dni w roku. Tego dnia w 
1918 roku po 123 latach niewoli Polska 
odzyskała niepodległość i powróciła na 
mapy świata. W ten dzień nie zapomina-
my także o ludziach, którzy w wyniku dzia-
łań wojennych ponieśli największą ofiarę 
– przelewali krew za wolną Ojczyznę.

Tegoroczne obchody rozpoczęliśmy uro-
czystą mszą świętą w kościele pw. Św. Jó-
zefa Oblubieńca NMP. Następnie wszystkie 
osoby, które pozostały w świątyni mogły 
wysłuchać wyjątkowego koncertu zespołu 
Syntonia. W zaprezentowanym repertu-
arze nie zabrakło patriotycznych utworów.
Następnie wszyscy chętni na spacer, bieg 
bądź przejażdżkę rowerową mogli udać 
się, koniecznie z biało-czerwonym ele-
mentem, na wiatę na Zajęczniku. Tam na 

pierwszych stu osób czekaliśmy z pamiąt-
kowymi medalami. Państwa frekwencja 
przerosła nasze najśmielsze oczekiwania, 
stąd też już po godzinie zabrakło oko-
licznościowych medali. Jednak wszyscy 
uczestnicy wydarzenia, nie ważne o której 
godzinie dotarli do nas, mogli skosztować 
kiełbasy prosto z ogniska, przy którym 
nie zabrakło spontanicznego, wspólnego 
odśpiewania patriotycznych pieśni. Do-
datkowo, można była obejrzeć wystawę 
prac plastycznych przygotowanych przez 
świeradowskie przedszkolaki z grup Świer-
kowej oraz Jarzębinowej. W tym miejscu 
dziękujemy opiekunkom grup - paniom 
Annie Adamiak i Karolinie Tetich oraz Ka-
tarzynie Winnik i Klaudii Dziendziara za 
przekazane prace. 
Za pomoc w organizacji wydarzenia 
dziękujemy Nadleśnictwu Świeradów,  
a w szczególności panom leśnikom – Grze-
gorzowi Szubertowi oraz Marcinowi Ma-
guda, za przygotowanie i czuwanie nad 
ogniskiem.

 Beata Rosicka
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń Sportowych, 

Rekreacyjnych, Promocji i Administarcji
 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

Świeradów-Zdrój dla Niepodległej



Tym razem, jako Koło Emerytów, Rencistów i Inwalidów ze 
Świeradowa-Zdroju wybraliśmy się na 3-dniową wycieczkę 
do Poznania i okolic. Po zakwaterowaniu w hotelu „Ibis”, 
pod opieką przewodnika, zwiedzaliśmy Stary Rynek, Ostrów 
Tumski – poznański początek polskiej państwowości. Potem 
Fara poznańska i Katedra z podziemiami oraz pomnik bam-
berski. Na każdym kroku spotykaliśmy się z historią starą, 
nową i najnowszą. Piękny Poznań zaoferował nam piękną 
jesienną pogodę, cudowne zabytki i krajobrazy. Miasto wol-
ności, które o nią walczyło. Pomnik ofiar czerwca 1956 bar-
dzo charakterystyczny monument Poznania.

W wolnym czasie odwiedziliśmy kilka restauracji m.in. 
Przaśną Chałupę. Podają w niej rezane piwo czyli rżnię-
te. Są to dwa rodzaje piwa podane w jednym kuflu, a na 
pożegnanie był rozchodniaczek. Na pewno tam wrócimy! 
Swój urok miała też restauracja PRL.
W drugi dzień pobytu, w samo południe, oglądaliśmy 
poznańskie koziołki. Po obejrzeniu trykających się kozioł-
ków udaliśmy się na wycieczkę do Gniezna – pierwszej 
stolicy Polski. Pierwszym etapem naszej podróży było 
zwiedzanie Katedry Gnieźnieńskiej. Przewodnik oprowa-
dził nas po Katedrze, w której zobaczyliśmy m.in. srebr-
ny relikwiarz św. Wojciecha oraz dwa gotyckie portale. 
Bezcennym zabytkiem sztuki romańskiej są tutaj Drzwi 
Gnieźnieńskie zwane również Porta Regia - Drzwi Kró-

lewskie, na których obrazkowo opowiedziana została hi-
storia życia św. Wojciecha. Trzeci dzień naszej wycieczki 
to zwiedzanie zamków i pałaców. Największy to zamek  
w Kórniku, dawna posiadłość rodów Górków i Działyń-
skich. Wnętrza – choć przez muzealników przystosowa-
ne do zwiedzania – zaaranżowane są w taki sposób, żeby 
dać poczucie współczesnemu zwiedzającemu, że jego 
właściciele dopiero stąd wyszli. Ma tu być tak, jakby Go-
spodarze zaraz mieli usiąść, napić się herbaty, zagrać na 
harfie, odtworzyć partię szachów. Kolejnym punktem na 
trasie naszej wycieczki była wieś Rogalin, w której siedzi-
bę swego rodu wybudował Kazimierz Raczyński. Zwie-
dzanie tych miejsc, podziwianie komnat i obrazów spra-
wiło nam wiele radości. Wycieczka była dofinansowana  
z budżetu gminy.

bluszczy, ogników, mahonii, irg, rododendronów. Niektó-
re berberysy i trzmieliny też pozostają zielone na zimę.  
Z tworzenia takich eko wianków można jeszcze zrobić do-
skonały czas z dziećmi lub przyjaciółmi. Wieczory są teraz 
długie i nudne. Więc może by zaprosić kilka osób, każdy 
przyniesie materiały, które uda mu się zgromadzić i kre-
atywnie spędzić czas. Do zrobienia wianków na pewno 
przedadzą się gotowe kółka ze słomy lub sami możemy 
takie kółka zrobić z gałązek. Doskonałe są gałązki wierzby, 
gdyż są długie i wiotkie. Na pewno przyda się jeszcze dru-
cik florystyczny i gorący klej.
Na zdjęciach prezentuję kilka propozycji i pomysłów na 
wykonanie takich wianków, oraz innych dekoracji. Obec-
nie bardzo modne stały się różnego rodzaju krasnale, ro-
bione z gałązek, które możemy ustawić zarówno w domu, 
jak i przed nim. Można też zrobić krasnalki albo aniołki ze 
zwykłych pieńków. 

A przy okazji, może właśnie teraz pojawią się pomysły na 
to, co jeszce można by wsadzić w ogrodzie, nie tylko po 
to, aby zdobiło go w sezonie, ale po to, aby zimą mieć 
z czego pozyskiwać materiały do światecznych dekoracji. 
Ja na pewno na wiosnę będę rozsadzał krzaki róży, które 
kwiatki mają mało ciekawe, ale za to na jesień pokrywa-
ję się mnóstwem malutkich, czerwonych owoców, wręcz 
idealnych do takich zadań. Jeśli jest ktoś chętny, to proszę 
dać znać teraz lub się przypomnieć na 
wiosnę. Życzę miłego przedświątecz-
nego tworzenia.

Listopad 2021, póki co, rozpieszcza nas pogodą i tempe-
raturami. Wprawdzie były już przymrozki, ale w ostatnich 
dniach mamy do czenienia z inwersją. Polega ona na tym, 
że chłodne powietrze spływa do niżej położonych terenów 
(Mirsk, Leśna, Gryfów), natomiast ciepłe – pozostaje wyżej 
(w Świeradowie). Mamy teraz doskonały czas na to, aby za-
cząć się przygotowywać do Świąt Bożego Narodzenia – tak 
tak, święta już za progiem. Święta Bożego Narodzenia to 
wyjątkowy czas, dlatego więc warto pomyśleć o ozdobach, 
które pomogą nam stworzyć niepowtarzalną atmosferę. 
Wianek to idealna dekoracja, którą można powiesić na ścia-
nie, drzwiach lub położyć na stole. Można wybrać naturalne 
dodatki lub postawić na połyskujące w świetle bombki.

Chciałbym jednak zaproponować tworzenie wianków  
i dekoracji z materiałów naturalnych. Teraz jest doskonały 
czas, aby wybrać się do lasu na spacer i nazbierać szyszek 
oraz gałązek, które przydadzą się do robienia wianków. 
Na krzakach wiszą jeszcze owocostany róży, irgi czy ogni-
ków. Zanim nasze ogrody pokryje śnieg, można zebrać 
kępki mchu, które będą również stanowiły ciekawy ele-
ment dekoracyjny. Inne przydatne naturalne materiały to 
orzechy, sznury jutowe i bawełniane, słoma, suche trawy, 
laski cynamonu, kora brzozy, gałązki derenia, wysuszone 
plastry pomarańczy lub cytryny, suszone kwiaty i gotowe 
szusze egzotyczne, które można kupić w centrach ogro-
dowych. Kupić też możemy gotowe ozdoby bożonarodze-
niowe z drewna i słomy.
Myślę, że to ważne, aby się świadomie starać o to, aby 
plastiku było wokół nas jak najmniej. A z naszych ogrodów 
też możemy pozyskać żywe gałązki iglaków, ostrokrzewów, 
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Święta tuż, tuż... Wianki na drzwi włóż! Wycieczka
do Poznania i okolic

Piotr Bigus
społecznik, pasjonat ogrodnictwa i kulinariów

Wiesława Bigus

Zapraszamy na Konkurs plastyczno – techniczny
pod hasłem 

„MIKOŁAJ I JEGO POMOCNICY”
Technika prac dowolna, wykonanie indywidualne.

Praca powinna być opatrzona etykietą z treścią: 
imię i nazwisko, wiek, klasa.

Prace należy dostarczyć 
do Miejskiej Biblioteki Publicznej „Izerka”

do dnia 15.12.2021 r.
 
 

Nagrody czekają!!!
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SZANOWNI MIESZKAŃCY POWIATU LUBAŃSKIEGO
W trosce o Państwa bezpieczeństwo przekazujemy in-
formację dotyczącą oszustw metodą na wnuczka, któ-
rych ofiarami są osoby starsze. Apelujemy o wyjątkową 
ostrożność i otoczenie troską swoich bliskich oraz osób 
samotnych z sąsiedztwa.
Oszuści w rozmowie telefonicznej podają się za bliskiego 
członka rodziny np. wnuczka, bratanka, kuzyna, siostrzeń-
ca lub za członka rodziny znajomych, sąsiadów czy przyja-
ciół. Przedstawiają zmyśloną historię i proszą o pieniądze 
np. na opłatę kosztów leczenia szpitalnego, na okazyj-
ny zakup samochodu lub mieszkania. Sprawcy również 
mogą podawać się za funkcjonariusza policji, gdzie te-
lefonicznie sugerują, że wymyślone poważne zdarzenie, 
może mieć mniejsze konsekwencje w przypadku uiszcze-
nia większej kwoty pieniędzy. Gdy starsza osoba godzi się 
na udzielenie pożyczki tłumaczą, że nie mogą osobiście 
odebrać pieniędzy i zrobi to za nich ktoś zaufany. Cierpli-
wie czekają jeśli gotówka ma być pobrana z banku. Zwy-
kle proszą, aby o tej rozmowie nikogo nie powiadamiać, 
gdyż wstydzą się, że muszą pożyczyć pieniądze. Po ich od-
biór wysyłają wspólnika, który w umówionym miejscu i 
czasie odbiera pieniądze. Okradziona osoba orientuje się,  
że padła ofiarą złodziei dopiero wówczas, gdy nawiązuje 
kontakt  z prawdziwym krewnym.
Oszuści wymyślają coraz nowsze sposoby aby sprawnie  
i w sposób wiarygodny dla pokrzywdzonych pozy-
skać pieniądze. W ostatnim czasie sprawcy działają 
wg. następującego schematu. Dzwonią do rzekomego 
krewnego na numer stacjonarny prosząc o wsparcie 
finansowe z uwagi na nagłe zdarzenie losowe. Chwi-
lę później następuje kolejne połączenie tym razem 
od fałszywego funkcjonariusza CBŚP. Podszywający 
się pod policjanta mężczyzna, prosi pokrzywdzone-
go o współpracę w akcji wymierzonej w oszustów 
działających metodą „na wnuczka”. Starsze osoby  
w przeświadczeniu, że pomagają w rozbiciu szajki oszu-
stów wykonują wszystkie polecenia płynące ze słuchaw-
ki telefonu. Po zapewnieniu, że nie stracą ani grosza, bo 
są stale obserwowani, a fałszywy krewny zostanie ujęty 
w momencie przekazania pieniędzy, przekazują duże 
sumy pieniędzy.
Powyższe sytuacje mogą przydarzyć się naszym bli-
skim lub sąsiadom. Dlatego niezbędne jest pobudzenie 
czujności rodzinnej oraz sąsiedzkiej w celu zwiększenia 
bezpieczeństwa osób starszych, samotnych. Reagujmy, 
kiedy widzimy lub mamy sygnały, że ktoś podejrzany 
„kręci” się w pobliżu naszego krewnego, sąsiada albo 
miejsca jego zamieszkania. Zapamiętajmy jak najwięcej 
szczegółów dotyczących wyglądu i zachowania osoby, 
która wzbudza niepokój. Zapiszmy numer rejestracyjny 
pojazdu, którym się porusza.
W trosce o Państwa bezpieczeństwo apelujemy, aby nie 
przekazywać żadnych pieniędzy osobom, które telefo-
nicznie podają się za członków Waszej rodziny lub proszą 
o przekazanie pieniędzy poprzez osoby pośredniczące.
Należy sprawdzić czy jest to prawdziwy krewny poprzez 
skontaktowanie się z innymi członkami rodziny. Bliscy,  
z którymi utrzymywany jest codzienny kontakt mogą 
pomóc potwierdzić, że jest to ta osoba, za którą się po-
daje oraz czy rzeczywiście potrzebuje pomocy o jaką 
prosi. Pamiętajmy także, aby nie udzielać żadnych infor-
macji przez telefon dotyczących danych personalnych, 
numerów kont bankowych i haseł do nich. Nie opowia-
dajmy nieznajomym o swoich planach życiowych czy  
o członkach rodziny.
O wszystkich próbach wyłudzenia pieniędzy natych-
miast informujmy Policję korzystając z numeru alarmo-
wego 112. Nie obawiajmy się, że alarm może okazać się 
fałszywy. Zadbajmy wspólnie o nasze bezpieczeństwo!

KOMENDA POWIATOWA POLICJI
W LUBANIU

A P E L  D O  S E N I O R Ó W

K O M U N I K A T
Rewir Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju nie funkcjonuje w systemie całodobowym.

Podane poniżej numery telefonów dostępne są w godzinach pełnienia służby przez policjantów.

Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Leśnej p.o. asp. szt. Paweł Bulera - tel. 47 8734420
Dzielnicowy rejonu XI  - sierż. szt. Przemysław Kostrzycki - tel. 797 306 240
Dzielnicowy rejonu XII – mł. asp. Tomasz Majer - tel. 797 306 239 
Dzielnicowy rejonu XIII - mł. asp. Krzysztof Szatkowski - tel. 514 339 389

(szczegółowe dane rejonów służbowych ze wskazaniem ulic obsługiwanych przez dzielnicowego dostępne są w aplikacji „Moja Komenda”)

W przypadku trudności z nawiązaniem kontaktu proszę kontaktować się z Komendą Powiatową Policji  
w Lubaniu - tel. 47 873 42 00

• metale i tworzywa sztuczne - wrzucamy do worków 
/ koszy koloru żółtego

• szkło - wrzucamy do worków / koszy koloru zielonego
• papier - wrzucamy do worków / koszy koloru nie-

bieskiego
• bioodpady - wrzucamy do worków / koszy koloru 

brązowego
• zimny popiół - wrzucamy do worków / koszy kolo-

ru szarego / przezroczystego
• odpady zmieszane - wrzucamy do worków / koszy 

koloru czarnego.
W przypadku koszy i worków na śmieci o innych niż ww. 
kolorach należy je opisać w sposób umożliwiający firmie 

odbierającej odpady identyfikację wystawionych odpadów.

Odbiór odpadów wielkogabarytowych
Odbiór odpadów wielkogabarytowych należy zgłaszać 
telefonicznie do pracowników Urzędu Miasta pod  
nr 75 78 16 343. Odpady zostaną odebrane do 3 dni rob-
oczych po dokonaniu zgłoszenia.

Na PSZOK mieszkańcy oddają (dostarczają we własnym 
zakresie): zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte bat-
erie i akumulatory, zużyte opony, przeterminowane lekarst-
wa, inne niż niebezpieczne odpady budowlane i rozbiórkowe.

PSZOK jest czynny w soboty w godz. 10:00 - 16:00.

S E G R E G A C J A  O D P A D Ó W



IZERSKI SAD
Akcja rozdawania drzewek owocowych organizowana 
przez MCKAiPG „Stacja Kultury” oraz CEE „Izerska Łąka” 
odbyła się w dniach 4-6 listopada 2021 r. Konieczne były 
zapisy na konkretny dzień i godzinę. Wszystkie drzewka zo-
stały rozdane w przeciągu trzech dni i poszły w dobre ręce 
(przynajmniej mamy taką nadzieję). Tym razem do roz-
dania mieliśmy 238 drzewek owocowych. Zdecydowaną 
większość stanowiły jabłonie, ale były także grusze, śliwy 
i czereśnie. Przypomnę tylko (osobom, które pierwszy raz 
stykają się z naszą akcją), iż rozdawane były stare odmia-
ny drzew owocowych „wyhodowane” ze zrazów pobra-
nych ze starych drzew z terenu Pogórza Izerskiego. Nasz 
Izerski sad liczy w tym momencie blisko 1000 drzewek 
owocowych! Jesteśmy bardzo dumni z tej AKCJI! Prosimy 
wszystkie osoby, które otrzymały sadzonki, aby dzieliły się  
z nami zdjęciami swoich posadzonych drzewek, jak również  
w przyszłości zdjęciami owoców na tych drzewkach.

JESIEŃ Z ASTRONOMIĄ!
W czwartek 11 listopada oraz w sobotę 13 listopada od-
były się wykłady astronomiczne „Czy rozumiemy Wszech-
świat?” oraz „Z czego składa się kosmos?”. Wykłady pro-
wadził prof. Maciej Bilicki z Centrum Fizyki Teoretycznej 
PAN z Warszawy. Frekwencja dopisała, atmosfera także,  
a w czwartek nawet pogoda :), można było zobaczyć Księ-
życ i Jowisza.

SZCZYT KLIMATYCZNY
Szczyt klimatyczny COP26 zorganizowany w Glasgow 
rozpoczął się 31 października i trwał do połowy listopa-
da 2021 r. Był to niestety Szczyt klimatyczny „po nic”, jak 
to określa wielu aktywistów działających na rzecz klimatu 
na świecie.
Na szczycie pojawiło się blisko 200 przedstawicieli państw 
i setki delegatów różnych firm, żeby porozmawiać o tym, 
jak uratować naszą planetę. Łączną liczbę uczestników 
szacuje się na ok. 25 tysięcy osób, co w czasach epidemii 
jest liczbą dość niepokojącą i niezrozumiałą. :( Jednak idź-
my dalej… Jeszcze w czwartek, 11 listopada przewodni-
czący COP26 Alok Sharma powiedział, że jest zaniepoko-
jony brakiem porozumienia w kwestii pomocy finansowej 
dla ubogich krajów w łagodzeniu skutków zmian klimatu 
i zaapelował: „Przedstawcie wszelkie nowe rozwiązania, 
jakie macie, albo dosłownie zabraknie nam czasu”. Rów-
nież sekretarz generalny ONZ Antonio Guterres „czarno” 
ocenił to, czy uda się osiągnąć cel, jakim jest zatrzymanie 

globalnego ocieplenia na poziomie nie wyższym niż 1,50C 
w stosunku do początku epoki industrialnej. Powiedział, 
że ten cel jest obecnie „utrzymywany przy życiu przez 
kroplówkę”, ale do ostatniej chwili należy zachować na-
dzieję. O tym, że czas ucieka mówił też wiceprzewodni-
czący Komisji Europejskiej i komisarz ds. klimatu Frans 
Timmermans. Powiedział, że świat jest „wciąż zbyt da-
leko” od celu jakim jest 1,50C. Natomiast przemawiając 
w imieniu UE Charles Michel stwierdził, że ludzkość musi 
zacząć działać natychmiast, by ograniczyć globalne ocie-
plenie: „Ludzkość prowadzi wojnę z przyrodą: musimy 
się zatrzymać. Nasza planeta jest naszym wspólnym do-
mem. Musimy zatrzymać globalne ocieplenie na pozio-
mie 1,50C. Wspólne działania musimy rozpocząć teraz.”
Tegoroczna konferencja klimatyczna miała cztery główne 
cele: 
1. zapewnić ogólnoświatową neutralność pod względem 

emisji dwutlenku węgla do połowy stulecia,
2. zatrzymać wzrost globalnego ocieplenia na poziomie 

1,5°C (w porównaniu z poziomem sprzed epoki prze-
mysłowej), 

3. zobowiązać się do uruchomienia 100 mld USD rocznie 
do 2025 r., aby pomóc krajom rozwijającym się w ra-
dzeniu sobie z negatywnymi skutkami zmiany klimatu, 

4. sfinalizować zbiór przepisów regulujących wdrażanie 
porozumienia paryskiego. 

Czy te cele (przynajmniej na piśmie i w zobowiązaniach) 
zostały osiągnięte? Wielu aktywistów/działaczy na rzecz 
klimatu uważa, że absolutnie nie! Dlaczego aktywistów? 
Bo w Glasgow wydarzenia działy się w dwóch paralelnych 
światach tj. polityków i aktywistów. W świecie dyplomacji 
pada wiele wzniosłych słów i… właściwie to tyle, bo nic  
z tego nie wynika – mówili młodzi ludzie protestujący na 
ulicach Glasgow w czasie szczytu klimatycznego. Według 
aktywistów to „puste słowa polityków” oraz „festiwal hi-
pokryzji”. Każdy z tych przywódców przyleciał prywatnym 
samolotem (niektórzy nawet więcej niż jednym, bo świta 
leciała drugim). Ogółem było tych samolotów blisko 400 
sztuk, co znaczy, że w ciągu tylko trzech dni wyemitowa-
li ok. 13 tysięcy ton CO2. Prezydenta Chin - największego 
emitenta CO2 - na świecie oczywiście zabrakło, „ale ma on 
chyba ważniejsze rzeczy do załatwienia” – jak mówili ak-
tywiści. Natomiast Indie nie mają zamiaru nic ograniczać 
i właściwie to mówią o tym głośno, nawet nie wysilając 
się na „jakąś tam dyplomację”. U. Stefanowicz, Polski 
Klub Ekologiczny Okręg Mazowiecki, ekspertka Koalicji 
Klimatycznej powiedziała: „Młodzi ludzie, którzy na uli-
cach Glasgow wzywali polityków, szczególnie tych repre-
zentujących bogate państwa rozwinięte, by podjęli od-
powiedzialne decyzje, z pewnością są rozczarowani. Tak 
samo jak rozczarowanie wyrażali dziś na COP26 przedsta-
wiciele krajów wyspiarskich i krajów afrykańskich, gdzie 
już teraz katastrofalne zjawiska zbierają tragiczne żniwo, 
pozbawiają ludzi dostępu do wody i do żywności, a czę-
sto domu, bezpiecznego miejsca do życia. Po raz kolej-
ny zaakceptowali kompromis, w ramach którego muszą 
polegać na obietnicach i zapowiedziach dalszych prac 
nad najważniejszymi dla nich tematami”. W trakcie pro-
testu na ulicach Glasgow, pierwszego dnia szczytu, głos 
zabrały osoby najbardziej dotknięte przez skutki kryzysu 
klimatycznego, czyli mieszkające na globalnym południu 
(ang. MAPA - Most Affected People and Areas) „Podczas 
gdy kryzys klimatyczny dotyka wszystkich, niektórzy są 
dotknięci bardziej niż inni, np. kobiety, ludność rdzenna, 
społeczności niebiałe oraz społeczności na globalnym 
południu, już teraz doświadczając innych wyzwań, ta-
kich jak nierówności i dyskryminacja w społeczeństwie” 
– mówiła Evelyn Acham, aktywistka Fridays For Future z 

Ugandy. Jak podała agencja AFP (francuska agencja pra-
sowa), dopiero w sobotę, 13 listopada, po trudnych ne-
gocjacjach, uzgodniono końcowe porozumienie. Jakie? 
Ostateczny tekst porozumienia wzywa wszystkie państwa 
do przyspieszenia wysiłków na rzecz wycofania niefiltro-
wanego węgla oraz usunięcia niewydajnych dotacji na 
paliwa kopalne. Co ciekawe, Chiny i Indie, dwa główne 
państwa odpowiedzialne za emisję gazów cieplarnianych 
na świecie, nie zgodziły się na wspomnienie w deklaracji 
o zanieczyszczeniach z paliw. „Wnioski w porozumieniu 
końcowym szczytu pomogą nam pozbyć się węgla” – po-
wiedział wiceprzewodniczący Komisji Europejskiej i komi-
sarz ds. klimatu Frans Timmermans. Jednak na pewno?! 
Wielu zadaje sobie to pytanie, a odpowiedź jest raczej 
negatywna. Szczególnie ze strony delegacji państw z kra-
jów rozwijających się (nie dotyczy to Chin i Indii), które 
nie ukrywały żalu z powodu złagodzonego stanowiska 
końcowego COP26. Porozumienie zostało zaakcepto-
wane po wprowadzeniu „łagodzących poprawek”. Na-
tomiast organizacje ekologiczne, podsumowując szczyt  
i wynegocjowany dokument końcowy, mówią wprost, że 
negocjacje w Glasgow posunęły naprzód globalne działa-
nia na rzecz klimatu, ale są one „daleko niewystarczające, 
by zapobiec katastrofie klimatycznej”. W 2015 roku, na 
COP21 podpisane zostało porozumienie paryskie, które 
zakładało między innymi zatrzymanie wzrostu średniej 
globalnej temperatury na poziomie 2°C i dołożenie wszel-
kich starań, by nie przekroczyła ona 1,5°C. Dziś wiemy, że 
mimo tych ustaleń i uścisków rąk, są to tylko puste słowa. 
Obecne globalne cele redukcji emisji zakładają wzrost 
temperatury do przedziału między: 2,7°C a 3,1°C, co bę-
dzie oczywiście nieść za sobą katastrofalne dla nas skutki.
Żródła:
https://www.consilium.europa.eu/
https://klimat.rp.pl/
https://www.money.pl/gospodarka/szczyt-klimatyczny-nadal-bez-porozumienia
https://spidersweb.pl/autoblog/szczyt-klimatyczny-cop26-2021-glasgow-hipokryzja/
https://wiadomosci.radiozet.pl

PATYCZAKI DO ADOPCJI
Rozmnożyły nam się nasze kochane robaczki - Patyczaki 
Rogate. Małych mamy w tej chwili ok 30 sztuk :):):). Jeśli 
ktoś chciałby otrzymać od nas te cudne stworzonka, to 
proszę kontaktować się przez messengera lub telefonicz-
nie 75 617 14 42.
Jednocześnie zaznaczamy, iż oddamy je tylko w dobre 
ręce. Należy mieć akwarium (nie musi być duże) i przy-
gotowane jedzonko na zime - najlepsze są liście malin czy 
jeżyn (jeszcze wciąż są zielone, można zerwać i zamrozić), 
ale jedzą też melisę czy bazylię, zapraszamy serdecznie.

DOBRY FILM
Przypominamy o działającej sali kinowej na „Izerskiej Łące”.
Repertuar zawsze pojawia się na początku miesiąca na stro-
nie: https://www.facebook.com/IzerskaLaka oraz na https://
stacjakultury.swieradowzdroj.pl/izerska-laka/kacik-filmowy/
Zbliżają się długie jesienne i zimowe wieczory, może więc 
tak dobry film?
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Katarzyna Rzeczkowska
gospodarz obiektu Izerska Łąka

Centrum Edukacji Ekologicznej IZERSKA ŁĄKA
ul. Rolnicza 7 (nad Czarcim Młynem)
tel. 75 617 14 42
izerskalaka@swieradowzdroj.pl

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl (zakładka Izerska Łąka)

Prezentacje: od wtorku do soboty w godz. 10:00 - 16:00
(ostatnia prezentacja o godz. 15:00)



www.swieradowzdroj.pl

Przez cały listopad w Czarcim Młynie oglądać można 
było wystawę rzeźb Jarosława Tomaszewskiego „Zaklę-
te w drewnie”. Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili  
w tym czasie nasz obiekt i podziwiali drewniane dzieła 
sztuki, które wyszły spod dłuta lokalnego artysty z Gryfo-
wa Śląskiego.

Serdecznie dziękujemy również Zuzannie Benke z Leśnej, 
która odbyła w Czarcim Młynie trwające miesiąc prakty-
ki. W tym czasie Zuzia pomagała nam w codziennej pra-

cy przy obsłudze turystów. Uczyła się również podstaw 
składania gazety oraz zaprojektowała przepiękne grafiki, 
które wzbogaciły wystawę „Zaklęte w drewnie”.

Witamy również „na pokładzie” nowego przewodnika 
– Marcina Rękowskiego, który zasilił nasze szeregi. Pan 
Marcin to miłośnik historii Dolnego Śląska, który do-
świadczenie w przewodnickim fachu zbierał (i wciąż zbie-
ra!) w Geoparku – Kopalni św. Jana w Krobicy. Życzymy 
powodzenia i mamy nadzieję, że Pan Marcin pokocha 
Czarci Młyn równie mocno, jak wszyscy jego poprzednicy

Czarcie statystyki
Listopad to w turystyce tzw. „martwy miesiąc”. Chociaż  
pogoda za oknem nie sprzyja podróżom to do dnia 26 li-
stopada Czarty odwiedziło 275 osób, co bardzo nas cieszy 
i za co serdecznie dziękujemy. Prognozy pogody przewi-
dują opada sniegu, więc zapraszamy do odwiedzin Młyna 
i sprawdzenia na własne oczy, jak prezentuje się w zimo-
wej odsłonie.
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C Z A R C I  M Ł Y N , ul. Lwówecka 5
tel. 75 78 45 325
e-mail: czarcimlyn@swieradowzdroj.pl
www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl (zakładka Czarci Młyn)

Mały Domek: Katarzyna Bigus (tel. 574 110 170)

Zwiedzanie: od wtorku do soboty w godz. 10:00-16:00 
(ostatnie wejście o godz. 15:00)

Jesień w Czarcim Młynie

Joanna Krajewska
Koordynator ds. Animacji, Organizacji Zajęć, Imprez i Promocji

MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

PODZIĘKOWANIE
Ogromne podziękowania kierujemy do firmy Jelenia Plast 
Sp. z o.o., która po raz drugi nieodpłatnie przekazała do 
obiektów Miejskiego Centrum Kultury, Aktywności i Pro-
mocji Gminy „Stacja Kultury” firmowe donice oraz różno-
rodne pojemniki. W przekazanych donicach już wiosną 
pojawią się pierwsze nasadzenia, które jeszcze bardziej 
ubarwią nasze placówki oraz całą miejscowość! Nato-
miast mniejsze i większe pojemniki już teraz pomagają 
uporządkować materiały na zajęcia prowadzone w na-
szych obiektach.
Podziękowania kierujemy także do Grzegorza Zająca i Bart-
ka Komnackiego z gminnej brygady i jej kierownika Woj-
ciecha Cieleckiego, za przewóz przekazanych przedmiotów.

CENNIK 
BILETÓW WSTĘPUzwiedzanie:bilet normalny: 15 zł,bilet ulgowy: 10 zł,bilet z ŚKM: 1 zł.bilet rodzinny 2+1: 38 złbilet rodzinny 2+2: 47 zł



Super Smok
W konkursie plastyczno – 
technicznym „Smoki i dino-
zaury w mojej wyobraźni” 

komisja miała do wnikliwej oceny 77  prac.
Głównym celem konkursu było rozbudzenie 
u dzieci zainteresowania baśnią, legendą, 
zachęcenie do czytania książek, częstego 
odwiedzania biblioteki, a przede wszystkim 
rozwijania ich twórczej wyobraźni.
Tytuł Super Smoka przyznano pracy Pa-
tryka Podolskiego.
Kategoria - prace techniczne, przestrzen-
ne - przedszkole:
I miejsce: Jan Kiryczuk, Weronika Trań Thanh
II miejsce:Basia Burawska, Zosia Podhorodecka
III miejsce: Krystian Szczokot, Filip Bohdanowicz
szkoła podstawowa:
I miejsce: Szymon Adam
II miejsce: Mariusz Kucharski, Marika Bohdanowicz
III miejsce: Mieszko Malinowski, Mateusz Maksymowicz
IV miejsce: Nina Cielecka, Pola Kawka
Kategoria - prace plastyczne - przedszkole:
I miejsce: Dobrosia Kijewska
II miejsce: Filip Marcinkowski
III miejsce: Anna Becla
szkoła podstawowa:
I miejsce: Łukasz Niewiadomski, Staś Kijewski
II miejsce: Nina Sokołowska, Mila Pakur
III miejsce: Maja Sienkiewicz, Milena Sienkiewicz
Wyróżniono 55 prac.

Książki w świątecznym kli-
macie dla małych i dużych
Są to wyjątkowe książki, które późną je-
sienią ukazują się na rynku wydawniczym, 
czytelniczki i dzieci wyczekują, jak co roku, 
co nowego ukaże się, co ich ulubieni pisarze 
napisali o świątecznym czasie, jakie historie 
grudniowe chcą nam - czytelnikom przed-
stawić. Najczęściej są to wyjątkowe, niepo-
wtarzalne zdarzenia pełne ludzkich emocji.
Jako że Święta Bożego Narodzenia są dla 
dzieci czasem magicznym, książki mogą 
pomoc w oczekiwaniu na nie i to może się 
okazać okresem pełnym radości i rodzin-
nych przygotowań do obchodów. Propo-
nujemy razem sięgnąć po książki z Izerki 

lub też udać się do księgarni. Nam udało 
się zakupić 15 nowych tytułów, a przecież 
półki są pełne od książek z lat poprzednich.
Katarzyny Wierzbickiej „Elfy do zadań 
specjalnych” to dwadzieścia cztery i pół 
opowiadania podzielone na dwie części 
„Jak Winston uratował święta” i „Win-
ston wraca na Święta”. Marcin Pałasz  
w „Elfie i pierwszej gwiazdce” rozwiązuje 
kolejną zagadkę i udowadnia motto swo-
jej twórczości, że „słowa niosą uśmiech”. 
Barbara Supeł z Martą Koshulińską w „Tuż 
przed Gwiazdką” opowiadają, że w wio-
sce Świętego Mikołaja każdy ma pełne 
ręce roboty, wszystko musi być dopięte na 
ostatni guzik. W następnej książce  - „Elfy 
na ratunek”, można przeczytać świątecz-
ną przygodę o bardzo pracowitych elfach.  

W przezabawnej książce L. Cartera „Oskar 
zjada Święta” dzieci będą przeżywać hi-
storę głodnego jednorożca Oskara, który 
w czasie Wigilii zjadł wszystkie świątecz-
ne dekoracje. W „Pomocnikach Mikołaja”  
B. Timmsa i A. Jatkowskiej Święty Mikołaj 
z pomocą swoich przyjaciół zdoła ocalić 
Gwiazdkę. M. Utniak – Strugała w pięknie 
wydanej książce o tradycjach bożonaro-
dzeniowych i nowoczesnych „Idą świę-
ta” przedstawia teksty wyjaśniające np. 
dlaczego ubieramy choinkę?, kto to był  
E. Scrooge, dziadek do orzechów? Autor-
ki najpiękniejszych zimowych książek po 
raz kolejny nie zawiodą naszych Czytel-
ników, świąteczna aura nadal służy pisar-
kom, które mają na koncie wiele książek 
świątecznych, wśród nich Natalia Sońska,  

A. Szczęsna, J. Szarańska, M. Kordel,  
A. Przybyłek i wiele innych.
Polecamy na grudniowe popołudnia  i nie 
tylko… wszystkie dostępne w Izerce.

Książkowy rozwój dziecka – 
czyli trzy miliony Wyprawek 
Czytelniczych
14.10.2021 roku Izerka, przystępując po 
raz czwarty do projektu kampanii społecz-
nej „Mała książka -wielki człowiek”, otrzy-
mała 60 Wyprawek Czytelniczych. Insty-
tut Książki, promując czytelnictwo, liczy,  
iż z czytania popłyną liczne korzyści dla roz-
woju dziecka na wielu płaszczyznach. Ogó-
łem w projekcie bierze udział 6626 bibliotek.
Specjalnie przygotowane Wyprawki Czy-
telnicze składają się z książki „Pierwsze 
czytanki dla…”, zawierające starannie do-
brane utwory wybitnych polskich poetów i 
pisarzy, m.in. Joanny Papuzińskiej, Wandy 
Chotomskiej, Hanny Januszewskiej, Lilia-
ny Bardijewskiej, Zofii Staneckiej, Adama 
Bahdaja, Agnieszki Frączek, Marcina Bryk-
czyńskiego, Jana Twardowskiego, Grzego-
rza Kasdepke, Michała Rusinka - „twórcy 
tak różni, jak różne są perspektywy spo-
glądania na świat”.
Dołączona jest również broszura dla rodzi-
ców „Książką połączeni, czyli przedszkolak 
idzie do biblioteki”. Jest to praktyczny po-
radnik o korzyściach wypływających z co-
dziennego czytania dziecku i odwiedzania 
z nim biblioteki Ponadto jest Karta Małego 
Czytelnika oraz czytelnicze gadżety umila-
jące codzienną lekturę.
Drodzy rodzice!
Za każdą wizytę w bibliotece zakończoną 
wypożyczeniem minimum jednej książki 
Czytelnik otrzyma naklejkę, a po zebraniu 
dziesięciu zostanie uhonorowany imien-
nym dyplomem potwierdzającym jego 
czytelnicze zainteresowania, otrzyma do-
datkowo jeszcze inne kolorowe gadżety.
Profesor Grzegorz Leszczyński, zwracając 
się do rodziców przekonuje, iż „książka 
jest największym z darów jakie możemy 
ofiarować dziecku, darem na zawsze, na 
całe jego dziecięce i dojrzałe życie…

Ani telewizja, ani kino, ani komputer, ani 
smartfon, ani cudowne zabawki, niezwy-
kłe podróże i atrakcje, którymi zasypiemy 
dziecko – nic nie jest w stanie zastąpić 
książki, ani nawet równać się z nią”.
Autorzy projektu zachęcają do poszukiwa-
nia własnych, ulubionych książek, które 
uważają, że ich dzieci muszą poznać, niech 
im się kojarzą, że są od mamy i taty. Takie 
chwile dają maluchowi bliskość, czułość, 
bezpieczeństwo, a przede wszystkim wy-
zwalają kreatywność i wyobraźnię.
Wspólnie z organizatorami liczymy na 
uśmiech dziecka, które otrzyma Wypraw-
kę Czytelniczą, a do chwili obecnej dostało 
ją już 120 dzieci. Zapraszamy dzieci i rodzi-
ców do Izerki wówczas więcej szczegółów 
uzyskają u bibliotekarza.
Tekst powstał w oparciu o materiały, które dostarczył 
organizator projektu Instytut Książki.

14 N o t a t n i k  Ś W I E R A D O W S K I ,  l i s t o p a d  2 0 2 1 Wokół książek

Świeradowskie Bibliotekarki

Kartka z kalendarza...
święta nietypowe - GRUDZIEŃ
1 grudnia - Dzień Jubilera

3 grudnia - Światowy Dzień Majsterkowicza

5 grudnia - Międzynarodowy Dzień Wolontariusza

6 grudnia - Dzień Anioła

8 grudnia - Dzień Kupca

10 grudnia - Dzień Bota, Światowy Dzień Futbolu

11 grudnia - Międzynarodowy Dzień  Terenów Górskich

12 grudnia - Dzień Guzika

13 grudnia - Światowy Dzień Skrzypiec

15 grudnia - Dzień Herbaty

19 grudnia - Dzień wiecznie zielonych roślin

27 grudnia - Dzień KeksaDzień Keksa

28 grudnia - Międzynarodowy Dzień Pocałunku

30 grudnia - Dzień Serka WiejskiegoDzień Serka Wiejskiego
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PUNKTY KOLPORTAŻU NOTATNIKA ŚWIERADOWSKIEGO 
ŚWIERADÓW - Delikatesy CENTRUM (ul. Sienkiewicza), sklep AGD 
(ul. Piastowska), hurtownia papierosów (ul. Piastowska), kiosk  
(ul. Zdrojowa), sklep spożywczy (róg. ul. Zdrojowej i Sienkiewicza),  
pijalnia wody mineralnej (Dom Zdrojowy), sklep LEWIATAN  
(ul. Górska), stacja paliw ORLEN (ul. 11 Listopada),  
kwiaciarnia „Cuda Wianki” przy „BIEDRONCE” (ul. 11 Listo-
pada), autobusy komunikacji miejskiej, Miejska Bibliote-
ka Publiczna IZERKA (ul. M. Skłodowskiej-Curie), Miejskie  
Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”  
(ul. Dworcowa 1). CZERNIAWA - sklep Słoneczko (ul. Sanatoryjna 36), 
sklep spożywczy (ul. Główna), Izerska Łąka (ul. Rolnicza 7), Czarci 
Młyn (ul. Lwówecka 5). ORŁOWICE - sklep wielobranżowy CECHBUD.

W SPRAWACH, TAKICH JAK: 
utylizacja padłych zwierząt z terenu miasta 

(sarny, lisy, jelenie itp.)
potrącone, ale żywe zwierzęta.

wyłapywanie bezpańskich psów,
prosimy zwracać się 

do p. Marcina Rosołka:
tel. 75 78 16 343

RADNI RADY MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ

Mirosław Bock
tel. 603 857 236 mbock@swieradowzdroj.pl

Michał Brutkowski
tel. 604 976 297 mbrutkowski@swieradowzdroj.pl

Janina Czaplińska
tel. 668 212 350 jczaplinska@swieradowzdroj.pl

Aleksandra Kasprzak
tel. 602 276 154 akasprzak@swieradowzdroj.pl

Paweł Lech
tel. 693 239 263 plech@swieradowzdroj.pl

Paweł Mikołajczak
tel. 695 029 761 pmikolajczak@swieradowzdroj.pl

Michał Podhorodecki
tel. 601 467 669 mpodhorodecki@swieradowzdroj.pl

Kamila Pytlakowska 
kpytlakowska@swieradowzdroj.pl

Urszula Romanowicz 
tel. 663 361 388 uromanowicz@swieradowzdroj.pl

Mateusz Szumlas 
tel. 881 346 733 mszumlas@swieradowzdroj.pl

Ewa Śliwińska 
tel. 667 431 190 esliwinska@swieradowzdroj.pl

Anna Tkaczyk 
tel. 783 954 936 atkaczyk@swieradowzdroj.pl

Szczepan Wojsa
tel. 605 334 260 swojsa@swieradowzdroj.pl

Marta Wróbel
tel. 512 798 509 mwrobel@swieradowzdroj.pl

Urszula Wyszomirska 
tel. 517 673 020 uwyszomirska@swieradowzdroj.pl

RADNI RADY POWIATU LUBAŃSKIEGO

Iwona Korzeniowska-Wojsa 
tel. 605 223 540 florizet@wp.pl

Zbigniew Maroń
tel. 603 080 913 z.maron@onet.pl 

Masz sprawę do radnego? 
Zadzwoń, napisz!

URZĄD MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ
ul. 11 Listopada 35

GODZINY OTWARCIA:
PONIEDZIAŁEK - 7:30 - 16:00

WTOREK - CZWARTEK - 7:30 - 15:30
PIĄTEK - 7:30 - 15:00

PARTER:
Burmistrz Miasta – Roland Marciniak: 75 78 16 119; Sekre-
tariat Burmistrza – Adrianna Lorek: 75 78 16 489, fax 75 78 
16 585 - pok. 1d. Skarbnik – Iwona Kosmala: 75 78 16 234 
- pok. 1a; opłaty za użytkowanie wieczyste, opłata uzdrowi-
skowa - Katarzyna Hryciew, opłaty za śmieci – Katarzyna 
Jachimowska, czynsze, opłata za wodę i ścieki – Dorota 
Tomaszewska-Benke, podatki i opłaty lokalne – Anna Le-
śniak, wymiar podatku od nieruchomości – Beata Korowaj: 
75 78 16 452 - pok. 1c; księgowość budżetowa – Marika Tro-
janowska, Emil Mrożek, Katarzyna Kulik-Łuczak: 75 78 
16 896 - pok. 2, księgowość oświaty – Jowita Worotnicka, 
Marta Rejman-Sergiejczuk: 75 78 17 092 - pok. 3. Urząd 
Stanu Cywilnego, działalność gospodarcza - zastępca kierowni-
ka – Joanna Szczekulska: 75 78 16 344; meldunki i dowody 
osobiste, zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – 
Halina Stettner: 75 78 16 929 - pok. 1f (obok sekretariatu).
I PIĘTRO
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - pok. nr 10, 11, 12. 
Sekretariat: 75 78 16 321. Sekretarz – Eugeniusz Grabas: 
75 78 17 071 - pok. 15. Klub Integracji Społecznej - pok. nr 
16. Informatyk - Tomasz Chmielowiec- pok. 16B. Kadry – 
Małgorzata Milichiewicz - 75 61 99 878 - pok. 16C. Rad-
cy prawni - pok. 16D. Polski Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów - pok. 16F. Związek Sybiraków i Byłych Więźniów 
Politycznych - pok. 16G.
II PIĘTRO
Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodno-Kanalizacyj-
nej - kierownik – Izabela Jurczak - pok. 22, ochrona środo-
wiska - Kamila Jednorowska-Męcina, Paulina Włodar-
czyk, Marcin Rosołek: 75 78 16 343 - pok. 21a, gospodarka 
mieszkaniowa – Władysław Rzeźnik: 75 78 16 324 - pok. 
23, inwestycje – Anna Mazurek, zamówienia publiczne 
– Monika Sautycz, infrastruktura komunalna – Adrian-
na Szymczak: 75 78 16 471 - pok. 21c. Referat Gospodarki 
Miejskiej i Inwestycji, kierownik - Wojciech Cielecki - pok. 
21b, inwestycje, zagospodarowanie przestrzenne - Monika 
Hajny-Daszko, drogownictwo - Ewelina Wasilewska: 75 
78 16 970, 790 444 904 - pok. 21d. Referat Gospodarki Odpa-
dami i Zarządzania Energią - kierownik, inwestycje i komunika-
cja miejska - Mariusz Pysz, odpady komunalne - Katarzy-
na Krasnosielska-Szulikowska: 75 78 17 601- pok. 24b. 
Oświata – Jolanta Bobak: 75 78 17 668, pok. 24c.
III PIĘTRO
Biuro Rady Miasta, Referat Administracyjny: kierownik – Diana Ti-
moftiewicz-Żak: 75 78017 666 - pok. nr 32. UM ul. Piłsudskiego 15: 
Tadeusz Baka – obrona cywilna, zarządzanie kryzysowe i ochrona 
przeciwpożarowa: 75 78 16 841 i 75 78 16 155 - pok. 02.

KULTURA I OŚWIATA
Przedszkole Miejskie: 75 78 16 339
Miejski Zespół Szkół: 75 78 16 373, 75 78 16 668
Świetlica środowiskowa UL: 75 78 17 885
Szkoła Podstawowa nr 2 w Czerniawie: 75 78 16 379
Świetlica środowiskowa MROWISKO: 75 78 45 712
Miejska Biblioteka Publiczna IZERKA: 75 78 16 394
MCKAiPG „Stacja Kultury”: 75 71 36 482, 75 71 36 483

PRZECIW PRZEMOCY
Zespół Interdyscyplinarny w Świeradowie-Zdroju 
zaprasza na zajęcia dla grupy osób doznających 
przemocy w rodzinie, prowadzone przy ul. Piłsudskiego 
15, I pietro, pok. 1 i 2, w godz. 18:00 - 20:00.
Najbliższe spotkania: 02.12.2021 r., 16.12.2021 r.

STOP UZALEŻNIENIOM
Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla osób 
uzależnionych od alkoholu, narkotyków, jak też dla 
osób z rodzin, gdzie nadużywany jest alkohol lub 
narkotyki, osób wspóluzależnionych oraz dla osób 
doznających przemocy w rodzinie, czynny jest  
w każdy poniedziałek w godz. 16:00 - 20:00  
ul. Piłsudskiego 15, I pietro, pok. 1 i 2.
Konsultacje indywidualne w godz. 16:00 - 19:00.
Telefon, przy którym dyżuruje konsultant Piotr 
Konopnicki +48 664 461 086, jest czynny w dniach  
i godzinach pracy punktu.
Spotkania grupy wsparcia „Świeradów” dla 
wymienionych osób, odbywają się także w poniedziałki 
w godz. 18:00 - 20:00.

Dodatkowo Punkt Konsultacyjny dla mieszkańców 
Czerniawy czynny jest w dwa czwartki w miesiącu 
(teren Szkoły Podstawowej nr 2), w godz. 15:30 - 17:30.
Najbliższe spotkania: 02.12.2021 r., 16.12.2021 r.

POMOC TERAPEUTYCZNA 
W Gabinecie Pedagogiczno-Psychologicznym 
z siedzibą w Świeradowie-Zdroju (Przychodnia 
NZOZ JO-MED, ul. Korczaka 7D) specjaliści 
realizują zadania związane z udzielaniem pomocy 
terapeutycznej i wsparcia rodzinom dotkniętym 
problemem uzależnienia od alkoholu i innych 
substancji psychoaktywnych prowadzeniem działań 
profilaktycznych oraz interwencji kryzysowej. 
Całościowa pomoc jest bezpłatna, refundowana 
przez Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój. Szczegóły 
dotyczące korzystania z pomocy terapeutycznej 
i profilaktycznej można uzyskać pod nr telefonów: 
75 78 17 668 - Jolanta Bobak
koordynator Urzędu Miasta 
538 480 341 - Maciej Ziała
gabinet pedagogiczno-psychologiczny

Od 23 czerwca 2021 r. do 22 czerwca 2024 r. na mocy decyzji dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu  
z 27 maja 2021 ceny wody i ścieków uległy zmianom i wynoszą: 
woda 4,86 zł/m3, ścieki - 5,40 zł/m3. Natomiast stała opłata 
abonamentowa wynosi 5,40 zł za miesiąc. W wypadkach nagłych 
awarii sieci wodno-kananalizacyjnej można dzwonić pod  
nr tel. 512 243 901.

NOTATNIK ŚWIERADOWSKI wydaje Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”. Druk – Polska Press Sp. z o.o. Drukarnia Sosnowiec, ul. Baczyńskiego 25a. Nakład: 2000 egz. Zespół redakcyjny: Katarzyna Bigus, Beata Rosicka i Joanna Krajewska. Skład: Katarzyna Bigus. Zapraszamy 
Czytelników do współredagowania miesięcznika. Artykuły (w tym teksty literackie) opatrzone nazwiskiem autora (do ewentualnej wiadomości Redakcji) oraz zdjęcia (możliwie najwyższej jakości) można składać w MCKAiPG „Stacja Kultury”, ul. Dworcowa 1, tel. 75 71 36 482. Redakcja nie zwraca przesłanych 
prac oraz zastrzega sobie prawo skracania i redagowania przesłanych tekstów, a także do nieopublikowania przesłanego materiału bez podawania przyczyny. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie ewentualne roszczenia jakie mogą się wiązać z wykorzystaniem przez autora materiału, do którego 
nie posiadał on praw autorskich oraz nie ponosi odpowiedzialności za prawdziwość faktów podanych w artykule. www.swieradowzdroj.pl, e-mail: notatnik@swieradowzdroj.pl

N o t a t n i k
Ś w i e r a d o w s k i



Dnia 11 października 2021 r. uczniowie klas 
1-3 Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Świeradowie-Zdroju uczestniczyli w wy-

cieczce do Wałbrzycha. Celem wycieczki było: poznanie 
historii wydobycia węgla kamiennego i produkcji i zdobnic-
twa porcelany, kształtowanie postaw patriotycznych, inte-
gracja grupy, bezpieczeństwo oraz kształtowanie postawy 
kulturalnego zachowania się w miejscach publicznych.

Pierwszym kluczowym punktem programu było eduka-
cyjne zwiedzanie Starej Kopalni, w której przewodnika-
mi byli emerytowani górnicy. Uczniowie poznali historię 
wydobycia węgla kamiennego i pracę górników. W pod-
ziemiach kopalni zobaczyli park maszynowy. Zwiedzanie 
dyspozytorni odbyło się w formie warsztatów, gdzie moż-
na było wypróbować działanie urządzeń tlenowych(ma-
sek, aparatów), lamp górniczych i telefonów. Ciekawym 
miejscem wycieczki były: szatnia robotnicza i łaźnia, oraz 
sala z górniczymi strojami galowymi.

Drugim punktem programu była wizyta w Muzeum Porce-
lany, gdzie odbyły się zajęcia warsztatowe z panią eduka-
torką. Uczniowie poznali historię powstawania i zdobnictwa 
porcelany. Ciekawą ekspozycją był zbiór porcelany europej-
skiej. Największym zainteresowaniem cieszyły się wyroby 
codziennego użytku z dawnych czasów. Uczniowie poznali 
sposób sygnaturowania porcelany. Ostatnim punktem wy-
jazdu był ciepły posiłek w Restauracji „Polskie smaki”, gdzie 
uczestnicy mogli zjeść tradycyjne polskie potrawy.
Organizatorem wycieczki było biuro „Leopold” ze Świe-
radowa - Zdroju, które zapewniło opiekę przewodnika.  
W czasie podróży pan przewodnik przedstawił legen-
dy Gór Izerskich, Kaczawskich, Karkonoszy oraz Rudaw  
Janowickich. Efektem wycieczki jest wzbogacenie wiedzy 
i umiejętności założonych w jej celach.

Rajd Andrzejkowy, organizowany w listopadzie, to już tra-
dycja „Świeradowskich Orłów”. Wieczór wróżb, dyskoteka, 
nocna wędrówka z latarkami i nocleg w schronisku „Halny” 
w Kamieniu - to był schemat wielu poprzednich wycieczek. 
Ale czasy się zmieniają, schronisko już nie funkcjonuje, mu-
sieliśmy więc zmienić miejsce noclegu i przebieg trasy.

19 listopada dwudziestopięcioosobowa wielopoziomowa 
grupa wyjechała do Szklarskiej Poręby, a dalej pociągiem 
do Jakuszyc, gdzie rozpoczęła się wędrówka do Stacji Tu-
rystycznej „Orle” na nocleg. Spacer nocą przez las uatrak-
cyjniał deszczyk i sposoby wykorzystania możliwości lata-
rek, które dawały jedyne światło na trasie. Drugiego dnia 
„Orły” wędrowały do Izery, żeby zobaczyć zaawansowa-
nie prac przy budowie mostu na rzece, który spina dwa 
brzegi oraz łączy dwa państwa.

Dalej szlak prowadził do Hali Izerskiej, gdzie wszyscy rege-
nerowali siły w „Chatce Górzystów”, zajadając smakołyki 
serwowane w bufecie. Posiliwszy się, poszliśmy w kierunku 
Polany Izerskiej i po pokonaniu ok. 17 km uczestnicy rajdu 
dotarli do Świeradowa, planując kolejny rajd, ale tym ra-
zem Katarzynkowy, także należący do tych wydarzeń, które 
wymyślił i organizował nasz Klub.

Uczestnikom dziękuję za wędrowanie (pomimo niesprzy-
jających warunków atmosferycznych), za dobry humor, 
ciekawe opowieści, a gospodarzowi Stacji „Orle”, Stani-
sławowi Kornafelowi - za wieczorne 
opowieści o historii miejsca nasze-
go noclegu, wystawach, koncertach  
i działaniach odbywających się w tym 
wyjątkowym miejscu.

6 listopada Osiedlowe Koło Polskiego Towarzystwa Tury-
styczno-Krajoznawczego nr 35 w Lubaniu, przy współpracy 
z Dolnośląską Komisją Imprez na Orientację oraz SKKT PTTK 
„Świeradowskie Orły” było organizatorem Mikołajkowych 
Marszów na Orientację „O Puchar Żabki Kwisi”. Siedzibą 
imprezy było Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Pro-
mocji Gminy STACJA KULTURY, które gościło 149 zawodni-

ków, w tym 9 zawodników w kategorii TZ (zaawansowani), 
20 - TU (średnio zaawansowani), 7 – TJ (juniorzy), 24 – TM 
(młodzież), 66 – TD (dzieci) oraz 23 – TP (początkujący). Bu-
downiczowie etapów (Tadeusz i Jacek Sławińscy oraz Paweł 
Idzik) przygotowali cztery etapy dzienne: „Od PKP do Zdro-
ju”, „Pod górkę i z górki”, „Zajęcznik”, „Zając” oraz jeden etap 
nocny „Nocka na Sępiej Górze”. Podczas MnO uczestnicy wę-
drowali szlakami i ścieżkami naszego miasta i Gór Izerskich 
szukając ukrytych lampionów oraz zwiedzając Świeradów  
i poznając jego atrakcje zarówno przyrodnicze, jak i architek-
toniczne. Uczestnicy zachwycali się też Stacją Kultury, która 
jest świetną bazą do organizowania różnorodnego przed-
sięwzięć kulturalnych, sportowych i turystycznych. Puchar 
Żabki Kwisi nie trafił, niestety, w ręce świeradowian, którzy 
aktywnie brali udział w turystycznym spotkaniu. Najwyższą 
lokatę z naszych zdobyli Henio i Olgierd Fabiś w Kategorii TD.

Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim gościom, 
którzy przyjechali do nas ze Lwówka, Lubania, Zgorzelca, 
Bogatyni, Świdnicy, Wrocławia, Pszczyny, Poznania, Bolko-
wa, Zawidowa i Opolna, oraz wolontariuszom - Beacie Ro-
sickiej, Dorocie Marek, Bogusławie Franckiewicz, Janinie 
Dering, Izabeli Salawie, Stanisławowi Łojce, Izabeli Król  
i Ewie Sławińskiej, którzy pomagali w rozwieszaniu punk-
tów kontrolnych, wydawaniu posiłków międzyetapowych, 
przygotowaniu ciepłej herbatki czy nawet sprzątając bazę
Zdjęcia udostępnio-
ne przez uczestników  
wydarzenia.
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N o t a t n i k
turystyczny

Teresa Fierkowicz
nauczyciel, przewodnik górski Uczestnicy wycieczki

Marsz na orientację

Katarzyna Salawa i Wojciech Król

Izerskie Wędrowanie W Wałbrzychu
też może być kolorowo


